
PŘEVODNÍKY ELEKTRICKÝCH VELIČIN



1

P EVODNÍKY ELEKTRICKÝCH VELI IN

MT

www.metra.cz 



2

P EHLED P EVODNÍK  ELEKTRICKÝCH VELI IN ADY MT

TYP M ená veli ina str. 
P evodníky v širokém pouzd e ( viz dále) 

MTU 103* St ední hodnota st ídavého nap tí bez napájení 9 
MTU 104* St ední hodnota st ídavého nap tí 10 
MTU 105* Skute ná efektivní hodnota st ídavého nap tí 11 
MTI 103* St ední hodnota st ídavého proudu bez napájení 12 
MTI 104* St ední hodnota st ídavého proudu 13 
MTI 105* Skute ná efektivní hodnota st ídavého proudu 14 
MTF 105 kmito et st ídavého nap tí 15 
MTK 105 fázový úhel st ídavého signálu 16 
MTP 102 inný výkon v jednofázové síti 17 
MTP 303 inný výkon v t ífázové t ívodi ové vyvážené síti 18 
MTP 304 inný výkon v t ífázové ty vodi ové vyvážené síti 19 
MTP 313 inný výkon v t ífázové t ívodi ové nevyvážené síti 20 
MTP 314 inný výkon v t ífázové ty vodi ové nevyvážené síti 21 
MTQ 102 jalový výkon v jednofázové síti 22 
MTQ 303 jalový výkon v t ífázové t ívodi ové vyvážené síti 23 
MTQ 304 jalový výkon v t ífázové ty vodi ové vyvážené síti 24 
MTQ 313 jalový výkon v t ífázové t ívodi ové nevyvážené síti 25 
MTQ 314 jalový výkon v t ífázové ty vodi ové nevyvážené síti 26 
MTA 102 prošlá inná práce v jednofázové síti 27 
MTA 303 prošlá inná práce v t ífázové t ívodi ové vyvážené síti 28 
MTU 011 Stejnosm rná nap tí  1V 29
MTU 012 Stejnosm rné nap tí  1V 29
MTI 011 Stejnosm rný proud  100 mA 30
MTI 012 Stejnosm rný proud  100 mA 30
MTT 001 teplota s idlem Pt 100 31 
 Deska komparátoru výstup. signálu - (jen vybrané typy) 32 
MTN 100 filtr napájecího nap tí 33 
MTZ 110 zdroj nap tí 5, 12 nebo 24V 34 

P evodníky v úzkém pouzd e ( viz dále) 35
MTI 113, MTI 113N St ední hodnota st ídavého proudu bez napájení  
MTI 114, MTI 114N St ední hodnota st ídavého proudu 36 
MTI 115, MTI 115N Skute ná efektivní hodnota st ídavého proudu 37 
MTU 113 St ední hodnota st ídavého nap tí bez napájení 38 
MTU 114, MTU 114N St ední hodnota st ídavého nap tí 39 
MTU 115, MTU 115N Skute ná efektivní hodnota st ídavého nap tí 40 
MTI 111, MTI 111N Stejnosm rný proud ( < 100 mA) 41 
MTI 112, MTI 112N Stejnosm rný proud (  100 mA) 42
MTU 111, MTU 111N Stejnosm rné nap tí ( < 1 V) 42 
MTU 112, MTU 112N Stejnosm rné nap tí (  1 V) 43
MTU 121 Stejnosm rné nap tí  43 
MTF 115 Kmito et st ídavého nap tí 44 
  47 

* - vyrábí se pouze na p edchozí objednávku, nahrazeno p evodníky v úzkém pouzdru 

Na zvláštní objednávku: ( v širokém pouzdru)
TYP M ená veli ina 
MTA 304 Prošlá inná práce v t ífázové ty vodi ové vyvážené síti 
MTA 313 Prošlá inná práce v t ífázové t ívodi ové nevyvážené síti 
MTA 314 Prošlá inná práce v t ífázové ty vodi ové nevyvážené síti 
MTB 102 Prošlá jalová práce v jednofázové síti 
MTB 303 Prošlá jalová práce v t ífázové t ívodi ové vyvážené síti 
MTB 304 Prošlá jalová práce v t ífázové ty vodi ové vyvážené síti 
MTB 313 Prošlá jalová práce v t ífázové t ívodi ové nevyvážené síti 
MTB 314 Prošlá jalová práce v t ífázové ty vodi ové nevyvážené síti 
MTU 204 Rozdíl st edních hodnot dvou nap tí
MTU 205 Rozdíl efektivních hodnot dvou nap tí
MTK 305  Fázový úhel st ídavého signálu v t ífázové t ívodi ové síti 

3

P EVODNÍKY ELEKTRICKÝCH VELI IN MT

ada p evodník  typového ozna ení MT genera n  nahrazuje p vodní typovou adu p evodník  NC 

stejného výrobce.
Použití:

P evodníky jsou ur eny pro p evod elektrických veli in na m ronosný stejnosm rný signál ve 
form  stejnosm rného nap tí nebo stejnosm rného vnuceného proudu. Dají se využít ve spojení s 
ukazovacím ru kovým p ístrojem cejchovaným v jednotkách m ené veli iny nebo se zapisova em,
p ípadn  i s íslicovým p ístrojem. Rozsáhlé možnosti poskytují také jako idla pro regula ní a ídící ú ely 
v oblastech pr myslového m ení a v neposlední ad  jako nezbytné komponenty p i získávání obrazu 
technologického prost edí pro vyhodnocovací a zpracovatelské výpo etní systémy. 

Ve spojení s vestavnou kompara ní deskou D 5726 (volitelný požadavek zákazníka), lze tém  u 
všech typ  p evodník  v širokém pouzd e komparovat ve dvou nastavitelných hladinách m enou 
veli inu. P evodníky jsou konstruovány pro trvalý provoz a umíst ní.
Popis:

P evodníky jsou konstruované jako samostatné, vestav né do plastového pouzdra. Ve spodní 
ásti základního t lesa je umíst na zdrojová deska. Moderní obvodové ešení zdroje umož uje 

obsáhnout celý rozsah napájecích nap tí ve dvou rozsazích, dle volby zákazníka. Nové typy p evodník
jsou dle možnosti vestav né do plastového pouzdra s polovi ní ší kou. Elektronické obvody jsou 
umíst ny všechny na jedné desce plošného spoje v SMT montáži. Tyto p evodníky jsou také variantn
ešeny bez vlastního zdroje s napájením po výstupní lince. 

Každý p evodník obsahuje vstupní obvody pro galvanické odd lení vlastního m ícího obvodu a 
výstupní zesilova  pro p evedení výstupního signálu na unifikovaný výstup. 

P evodník je uzav en plastovým víkem tvo ícím se základním t lesem nedílný celek 
(plombovatelný). Na horní stran  víka je umíst n štítek s údaji o druhu a parametrech p evodníku, v etn
popisu a zapojení svorek. Svorkovnice, umož ující p ipojení vodi  pr ezu 0,5 až 4 mm

2
, jsou umíst ny

v protilehlých stranách výlisku. P evodník lze upevnit na lištu DIN 46 277 (35 mm). K tomu je dno 
p evodníku p izp sobeno upínacím za ízením. Rovn ž je možný klasický zp sob uchycení na st nu
pomocí dvou šroub . Svorkovnice p evodníku mohou být (dle objednávky) p ekryty plombovatelnou 
krytkou. Doporu uje se montáž p evodníku ve svislé poloze ( itelnost štítku). 

P ednosti:
- jednoduchá montáž na DIN lištu 
- vysoká odolnost proti rušivým nap tím
- elektrická pevnost mezi vstupem a výstupem 3700V 
- malé rozm ry a hmotnost 
- velký výb r r zných provedení 
- volitelná p evodní charakteristika 
- volitelný zp sob napájení 
- široký rozsah provozních teplot 
- trvalý provoz 
- typové ov ení, zna ka CE 
- certifikace pro použití v JE 
- tradi ní kvalita METRA Blansko a.s. 



2

P EHLED P EVODNÍK  ELEKTRICKÝCH VELI IN ADY MT

TYP M ená veli ina str. 
P evodníky v širokém pouzd e ( viz dále) 

MTU 103* St ední hodnota st ídavého nap tí bez napájení 9 
MTU 104* St ední hodnota st ídavého nap tí 10 
MTU 105* Skute ná efektivní hodnota st ídavého nap tí 11 
MTI 103* St ední hodnota st ídavého proudu bez napájení 12 
MTI 104* St ední hodnota st ídavého proudu 13 
MTI 105* Skute ná efektivní hodnota st ídavého proudu 14 
MTF 105 kmito et st ídavého nap tí 15 
MTK 105 fázový úhel st ídavého signálu 16 
MTP 102 inný výkon v jednofázové síti 17 
MTP 303 inný výkon v t ífázové t ívodi ové vyvážené síti 18 
MTP 304 inný výkon v t ífázové ty vodi ové vyvážené síti 19 
MTP 313 inný výkon v t ífázové t ívodi ové nevyvážené síti 20 
MTP 314 inný výkon v t ífázové ty vodi ové nevyvážené síti 21 
MTQ 102 jalový výkon v jednofázové síti 22 
MTQ 303 jalový výkon v t ífázové t ívodi ové vyvážené síti 23 
MTQ 304 jalový výkon v t ífázové ty vodi ové vyvážené síti 24 
MTQ 313 jalový výkon v t ífázové t ívodi ové nevyvážené síti 25 
MTQ 314 jalový výkon v t ífázové ty vodi ové nevyvážené síti 26 
MTA 102 prošlá inná práce v jednofázové síti 27 
MTA 303 prošlá inná práce v t ífázové t ívodi ové vyvážené síti 28 
MTU 011 Stejnosm rná nap tí  1V 29
MTU 012 Stejnosm rné nap tí  1V 29
MTI 011 Stejnosm rný proud  100 mA 30
MTI 012 Stejnosm rný proud  100 mA 30
MTT 001 teplota s idlem Pt 100 31 
 Deska komparátoru výstup. signálu - (jen vybrané typy) 32 
MTN 100 filtr napájecího nap tí 33 
MTZ 110 zdroj nap tí 5, 12 nebo 24V 34 

P evodníky v úzkém pouzd e ( viz dále) 35
MTI 113, MTI 113N St ední hodnota st ídavého proudu bez napájení  
MTI 114, MTI 114N St ední hodnota st ídavého proudu 36 
MTI 115, MTI 115N Skute ná efektivní hodnota st ídavého proudu 37 
MTU 113 St ední hodnota st ídavého nap tí bez napájení 38 
MTU 114, MTU 114N St ední hodnota st ídavého nap tí 39 
MTU 115, MTU 115N Skute ná efektivní hodnota st ídavého nap tí 40 
MTI 111, MTI 111N Stejnosm rný proud ( < 100 mA) 41 
MTI 112, MTI 112N Stejnosm rný proud (  100 mA) 42
MTU 111, MTU 111N Stejnosm rné nap tí ( < 1 V) 42 
MTU 112, MTU 112N Stejnosm rné nap tí (  1 V) 43
MTU 121 Stejnosm rné nap tí  43 
MTF 115 Kmito et st ídavého nap tí 44 
  47 

* - vyrábí se pouze na p edchozí objednávku, nahrazeno p evodníky v úzkém pouzdru 

Na zvláštní objednávku: ( v širokém pouzdru)
TYP M ená veli ina 
MTA 304 Prošlá inná práce v t ífázové ty vodi ové vyvážené síti 
MTA 313 Prošlá inná práce v t ífázové t ívodi ové nevyvážené síti 
MTA 314 Prošlá inná práce v t ífázové ty vodi ové nevyvážené síti 
MTB 102 Prošlá jalová práce v jednofázové síti 
MTB 303 Prošlá jalová práce v t ífázové t ívodi ové vyvážené síti 
MTB 304 Prošlá jalová práce v t ífázové ty vodi ové vyvážené síti 
MTB 313 Prošlá jalová práce v t ífázové t ívodi ové nevyvážené síti 
MTB 314 Prošlá jalová práce v t ífázové ty vodi ové nevyvážené síti 
MTU 204 Rozdíl st edních hodnot dvou nap tí
MTU 205 Rozdíl efektivních hodnot dvou nap tí
MTK 305  Fázový úhel st ídavého signálu v t ífázové t ívodi ové síti 

3

P EVODNÍKY ELEKTRICKÝCH VELI IN MT

ada p evodník  typového ozna ení MT genera n  nahrazuje p vodní typovou adu p evodník  NC 

stejného výrobce.
Použití:

P evodníky jsou ur eny pro p evod elektrických veli in na m ronosný stejnosm rný signál ve 
form  stejnosm rného nap tí nebo stejnosm rného vnuceného proudu. Dají se využít ve spojení s 
ukazovacím ru kovým p ístrojem cejchovaným v jednotkách m ené veli iny nebo se zapisova em,
p ípadn  i s íslicovým p ístrojem. Rozsáhlé možnosti poskytují také jako idla pro regula ní a ídící ú ely 
v oblastech pr myslového m ení a v neposlední ad  jako nezbytné komponenty p i získávání obrazu 
technologického prost edí pro vyhodnocovací a zpracovatelské výpo etní systémy. 

Ve spojení s vestavnou kompara ní deskou D 5726 (volitelný požadavek zákazníka), lze tém  u 
všech typ  p evodník  v širokém pouzd e komparovat ve dvou nastavitelných hladinách m enou 
veli inu. P evodníky jsou konstruovány pro trvalý provoz a umíst ní.
Popis:

P evodníky jsou konstruované jako samostatné, vestav né do plastového pouzdra. Ve spodní 
ásti základního t lesa je umíst na zdrojová deska. Moderní obvodové ešení zdroje umož uje 

obsáhnout celý rozsah napájecích nap tí ve dvou rozsazích, dle volby zákazníka. Nové typy p evodník
jsou dle možnosti vestav né do plastového pouzdra s polovi ní ší kou. Elektronické obvody jsou 
umíst ny všechny na jedné desce plošného spoje v SMT montáži. Tyto p evodníky jsou také variantn
ešeny bez vlastního zdroje s napájením po výstupní lince. 

Každý p evodník obsahuje vstupní obvody pro galvanické odd lení vlastního m ícího obvodu a 
výstupní zesilova  pro p evedení výstupního signálu na unifikovaný výstup. 

P evodník je uzav en plastovým víkem tvo ícím se základním t lesem nedílný celek 
(plombovatelný). Na horní stran  víka je umíst n štítek s údaji o druhu a parametrech p evodníku, v etn
popisu a zapojení svorek. Svorkovnice, umož ující p ipojení vodi  pr ezu 0,5 až 4 mm

2
, jsou umíst ny

v protilehlých stranách výlisku. P evodník lze upevnit na lištu DIN 46 277 (35 mm). K tomu je dno 
p evodníku p izp sobeno upínacím za ízením. Rovn ž je možný klasický zp sob uchycení na st nu
pomocí dvou šroub . Svorkovnice p evodníku mohou být (dle objednávky) p ekryty plombovatelnou 
krytkou. Doporu uje se montáž p evodníku ve svislé poloze ( itelnost štítku). 

P ednosti:
- jednoduchá montáž na DIN lištu 
- vysoká odolnost proti rušivým nap tím
- elektrická pevnost mezi vstupem a výstupem 3700V 
- malé rozm ry a hmotnost 
- velký výb r r zných provedení 
- volitelná p evodní charakteristika 
- volitelný zp sob napájení 
- široký rozsah provozních teplot 
- trvalý provoz 
- typové ov ení, zna ka CE 
- certifikace pro použití v JE 
- tradi ní kvalita METRA Blansko a.s. 



4

Technické údaje
P evodníky jsou konstruovány ve skupin  použití III dle normy SN EN 606 88, lánek 6.1.2. 
P evodníky z hlediska bezpe nostních požadavk  odpovídají SN EN 61010 – 1 ( dle typu p evodníku)
Za ízení t ídy ochrany II
Kategorie p ep tí v instalaci III  ( max. pracovní nap tí proti zemi 300Vef)
Kategorie p ep tí v instalaci II  ( max. pracovní nap tí proti zemi 600Vef)
Stupe  zne išt ní 2

Pomocné napájení ( voliteln ) 24V, 48V, 60V, 110V  20% DC, 
     120V  10% AC (45-65Hz). 
p ednostn :    20 až 120V AC (45 .. 66 Hz) nebo 20 až 160V DC 
     100 až 260V AC (45 .. 66 Hz) nebo 100 až 330V DC 
     230V  15% AC (45-65Hz) 
napájení po výstupní lince  12 – 36Vss / 30mA  (stabilizovaný zdroj, zvln ní < 500mV šš) 
P íkon (max.)    4W, 7VA   ( pro napájení po lince  cca 0,85W) 
Vstup (voliteln )   proudový   AC 0...1; 2,5; 5 (A) 
           DC 0…1 mA až 5 A v ad  1; 2,5; 5 
     Nap ový  AC 0...57,7; 100; 120; 220; 230; 380; 400; 500 (V) 
           DC 0…50 mV až 500 V v ad  1; 2,5; 5 
     ( Na zvláštní objednávku i jiné hodnoty) 
Vstupy je možné p ipojit p ímo do m eného obvodu bez odd lovacích transformátor  ( pokud vyhovují 
hodnoty vstup  a maximální nap tí sít  proti zemi) 
Jmenovitá frekvence   50 Hz, 60Hz, (45 - 66 Hz) - platí pro p evodníky st ídavých veli in
Spot eba vstup  (dle typu p evodníku) typicky 
nap ový vstup    1.10-3

VA/V
proudový vstup    3.10-2

VA/A

Výstup - ( voliteln , na zvláštní objednávku i jiné hodnoty)  
proudový    0...1; 0...2,5; 0...5; 0...10; 0...20; 4...20 mA 
nap ový    0...1; 0...10 V 

p evodní charakteristika   dle typu p evodníku (voliteln )

Jmenovitá zát ž (dle typu p evodníku) 
nap ový výstup   Run =  Uan/2mA
proudový výstup   Rin =  6,5V/Ian

Povolený rozsah zát že
nap ový výstup  R

u
 :   až  0,25 R

un
proudový výstup   R

i
 : 0  až  2 R

in
Maximální výstupní nap tí  20V DC 

T ída p esnosti    0,5 

Doba náb hu    max. 30min ( typicky 5 minut po zapnutí napájení) 
Pozn. Po této dob  p evodník spl uje všechny deklarované parametry 

Doba ustálení (0/90%)    200ms ( reakce na jednotkový skok vstupního signálu) 
Rozm ry    70 x 121 x 115 mm 
Elektrická pevnost   (dle SN EN 61010-1 ) 
vstupy proti výstupu   3700V, 50Hz/1min 
výstup proti napájení   3700V, 50Hz/1min 
vstupy proti napájení   3700V, 50Hz/1min 
svorky proti krytu   3700V, 50Hz/1min 
mezi vstupy    1000 V, 50 Hz/min 
Hmotnost    dle typu p evodníku, max. 700 g 
P etížení vstup    trvale    120% In,  120% Un

krátkodob  - 1sec (viz Obr.1) 20In,  2Un

Zvln ní na výstupu   max. 0,5 % (špi ka - špi ka) 

5

       

Podmínky použití:      Obr.1

Odolnost proti teplotám   -40 až +70°C 
Rozsah pracovních teplot  -25 až +55°C ( ada MT ...…N má rozší ený rozsah -25 až +70°C) 
Tlak vzduchu    86 - 106 kPa 
Prost edí    oby ejné, neobsahující mechanické ne istoty, žíravé páry 

a agresivní plyny 
Pracovní poloha   libovolná 
Vibrace     SN EN 60068 - 2 – 6, 10 - 55 Hz se zrychlením 5 g 

ve t ech  na sebe kolmých sm rech, 
     10 cykl  rozmítání v každém sm ru.

Rychlost rozmítání 1 oktáva za minutu. 
Výrobce je schopen stanovit podmínky seismické odolnosti p evodníku na základ  požadavku zákazníka. 
Stupe  krytí:    sk í  a svorkovnice s krytem IP 40 
     svorkovnice bez krytu IP 20 

( Kryt svorkovnice se dodává jen na zvláštní objednávku) 
Elektromagnetická kompatibilita - vyza ování: dle SN EN 500 81 - 2 (pr myslové prost edí)
Elektromagnetická kompatibilita - odolnost: dle SN EN 6100-6-2 je definovaná u jednotlivých. typ

p evodník  v jejich Technických podmínkách 

Rozsah dovolených p epravních teplot : -30 až +60°C. 

P evodníky s napájením 230V 50Hz: 
Takto upravené se dodávají p evodníky typu: MTI 111N, MTI 112N, MTU 111N, MTU 112N, MTI 114N, 
MTI 115N, MTU 114N, MTU 115N. Jsou to p evodníky realizované v úzkých pouzdrech. 
Tyto p evodníky mají napájecí zdroj ešený sí ovým transformátorem. Jsou ur eny pro napájení pouze v 
síti 230V AC. Jejich výhodou je menší rušení do napájecí sít  a nižší cena. 

P evodníky uzp sobené pro napájení po výstupní lince:
Takto upravené se dodávají p evodníky typu: MTI 111, MTI 112, MTU 111, MTU 112, MTI 114, MTI 115, 
MTU 114, MTU 115, MTF 115. Jsou to p evodníky realizované v úzkých pouzdrech. 
P evodníky nemají vlastní napájecí zdroj, pot ebnou energii pro svou funkci získávají z výstupní linky. Ve 
výstupní lince musí být v azen stejnosm rný zdroj, který linkou protla uje proud, jehož velikost je ízena
výstupními obvody p evodníku v závislosti na m ené veli in , zp sobem ur eným vlastnostmi 
p evodníku. M ronosnou veli inou je tedy proud.  
V okruhu výstupní linky m že být v azen snímací odpor a nap ový úbytek na n m lze použít jako 
výstupní signál pro další zpracování. 



4

Technické údaje
P evodníky jsou konstruovány ve skupin  použití III dle normy SN EN 606 88, lánek 6.1.2. 
P evodníky z hlediska bezpe nostních požadavk  odpovídají SN EN 61010 – 1 ( dle typu p evodníku)
Za ízení t ídy ochrany II
Kategorie p ep tí v instalaci III  ( max. pracovní nap tí proti zemi 300Vef)
Kategorie p ep tí v instalaci II  ( max. pracovní nap tí proti zemi 600Vef)
Stupe  zne išt ní 2

Pomocné napájení ( voliteln ) 24V, 48V, 60V, 110V  20% DC, 
     120V  10% AC (45-65Hz). 
p ednostn :    20 až 120V AC (45 .. 66 Hz) nebo 20 až 160V DC 
     100 až 260V AC (45 .. 66 Hz) nebo 100 až 330V DC 
     230V  15% AC (45-65Hz) 
napájení po výstupní lince  12 – 36Vss / 30mA  (stabilizovaný zdroj, zvln ní < 500mV šš) 
P íkon (max.)    4W, 7VA   ( pro napájení po lince  cca 0,85W) 
Vstup (voliteln )   proudový   AC 0...1; 2,5; 5 (A) 
           DC 0…1 mA až 5 A v ad  1; 2,5; 5 
     Nap ový  AC 0...57,7; 100; 120; 220; 230; 380; 400; 500 (V) 
           DC 0…50 mV až 500 V v ad  1; 2,5; 5 
     ( Na zvláštní objednávku i jiné hodnoty) 
Vstupy je možné p ipojit p ímo do m eného obvodu bez odd lovacích transformátor  ( pokud vyhovují 
hodnoty vstup  a maximální nap tí sít  proti zemi) 
Jmenovitá frekvence   50 Hz, 60Hz, (45 - 66 Hz) - platí pro p evodníky st ídavých veli in
Spot eba vstup  (dle typu p evodníku) typicky 
nap ový vstup    1.10-3

VA/V
proudový vstup    3.10-2

VA/A

Výstup - ( voliteln , na zvláštní objednávku i jiné hodnoty)  
proudový    0...1; 0...2,5; 0...5; 0...10; 0...20; 4...20 mA 
nap ový    0...1; 0...10 V 

p evodní charakteristika   dle typu p evodníku (voliteln )

Jmenovitá zát ž (dle typu p evodníku) 
nap ový výstup   Run =  Uan/2mA
proudový výstup   Rin =  6,5V/Ian

Povolený rozsah zát že
nap ový výstup  R

u
 :   až  0,25 R

un
proudový výstup   R

i
 : 0  až  2 R

in
Maximální výstupní nap tí  20V DC 

T ída p esnosti    0,5 

Doba náb hu    max. 30min ( typicky 5 minut po zapnutí napájení) 
Pozn. Po této dob  p evodník spl uje všechny deklarované parametry 

Doba ustálení (0/90%)    200ms ( reakce na jednotkový skok vstupního signálu) 
Rozm ry    70 x 121 x 115 mm 
Elektrická pevnost   (dle SN EN 61010-1 ) 
vstupy proti výstupu   3700V, 50Hz/1min 
výstup proti napájení   3700V, 50Hz/1min 
vstupy proti napájení   3700V, 50Hz/1min 
svorky proti krytu   3700V, 50Hz/1min 
mezi vstupy    1000 V, 50 Hz/min 
Hmotnost    dle typu p evodníku, max. 700 g 
P etížení vstup    trvale    120% In,  120% Un

krátkodob  - 1sec (viz Obr.1) 20In,  2Un

Zvln ní na výstupu   max. 0,5 % (špi ka - špi ka) 

5

       

Podmínky použití:      Obr.1

Odolnost proti teplotám   -40 až +70°C 
Rozsah pracovních teplot  -25 až +55°C ( ada MT ...…N má rozší ený rozsah -25 až +70°C) 
Tlak vzduchu    86 - 106 kPa 
Prost edí    oby ejné, neobsahující mechanické ne istoty, žíravé páry 

a agresivní plyny 
Pracovní poloha   libovolná 
Vibrace     SN EN 60068 - 2 – 6, 10 - 55 Hz se zrychlením 5 g 

ve t ech  na sebe kolmých sm rech, 
     10 cykl  rozmítání v každém sm ru.

Rychlost rozmítání 1 oktáva za minutu. 
Výrobce je schopen stanovit podmínky seismické odolnosti p evodníku na základ  požadavku zákazníka. 
Stupe  krytí:    sk í  a svorkovnice s krytem IP 40 
     svorkovnice bez krytu IP 20 

( Kryt svorkovnice se dodává jen na zvláštní objednávku) 
Elektromagnetická kompatibilita - vyza ování: dle SN EN 500 81 - 2 (pr myslové prost edí)
Elektromagnetická kompatibilita - odolnost: dle SN EN 6100-6-2 je definovaná u jednotlivých. typ

p evodník  v jejich Technických podmínkách 

Rozsah dovolených p epravních teplot : -30 až +60°C. 

P evodníky s napájením 230V 50Hz: 
Takto upravené se dodávají p evodníky typu: MTI 111N, MTI 112N, MTU 111N, MTU 112N, MTI 114N, 
MTI 115N, MTU 114N, MTU 115N. Jsou to p evodníky realizované v úzkých pouzdrech. 
Tyto p evodníky mají napájecí zdroj ešený sí ovým transformátorem. Jsou ur eny pro napájení pouze v 
síti 230V AC. Jejich výhodou je menší rušení do napájecí sít  a nižší cena. 

P evodníky uzp sobené pro napájení po výstupní lince:
Takto upravené se dodávají p evodníky typu: MTI 111, MTI 112, MTU 111, MTU 112, MTI 114, MTI 115, 
MTU 114, MTU 115, MTF 115. Jsou to p evodníky realizované v úzkých pouzdrech. 
P evodníky nemají vlastní napájecí zdroj, pot ebnou energii pro svou funkci získávají z výstupní linky. Ve 
výstupní lince musí být v azen stejnosm rný zdroj, který linkou protla uje proud, jehož velikost je ízena
výstupními obvody p evodníku v závislosti na m ené veli in , zp sobem ur eným vlastnostmi 
p evodníku. M ronosnou veli inou je tedy proud.  
V okruhu výstupní linky m že být v azen snímací odpor a nap ový úbytek na n m lze použít jako 
výstupní signál pro další zpracování. 



6

Zapojení výstupní linky – viz obr: 

Platí:

Rzn = (UZD – 12) / 0,024   [ Ohm ]   kde UZD je nap tí napájecího zdroje linky. 

Rzn  je celkový odpor linky tj. odpor vedení linky + snímací  (zat žovací) odpor + vnit ní odpor 
napájecího zdroje.

Povolený rozsah zát že - Rz : 0  až   Rzn

Požadavky kladené na zdroj:

 - galvanické odd lení dle pot eb uživatele  (není podmínkou).  

Pozn: Vstupní obvody jsou vždy odd leny od výstupu p evodníkem, 

- stejnosm rné nap tí UZD = 12V až 36V 

- stejnosm rný proud       min. 30 mA na jeden p evodník 

- zvln ní         <  500 mV šš  

Výstupní výkon   >  0,85 W      

Skladování: 
P evodníky se skladují v p epravním obalu na suchých místech p i teplotách okolí od +5 do +35°C a 
relativní vlhkosti do 75 %. Absolutní vlhkost vzduchu nesmí být v tší než 15 g/m

3
 a vzduch nesmí 

obsahovat látky vyvolávající nebo podporující vznik koroze. P evodníky je nutno chránit p ed
mechanickým poškozením. 

Uvedení do chodu: 
P i p echodu z p epravních podmínek na pracovní musí být provedena aklimatizace v pracovních 
podmínkách (s ohledem na možnost orosení) a to minimáln  po dobu 2 hodin. 

7

Montáž: 
Mechanická montáž: Uchycení p evodníku na st nu nebo do sk ín  se provede pomocí dvou šroub  M4. 
Pro tyto šrouby p edvrtáme v rozvád i otvory podle ná rtku. P i umíst ní v uzav eném rozvád i je 
pracovní poloha libovolná, p i umíst ní v otev eném rozvád i je p edepsaná pracovní poloha svislá. 
Upevn ní p evodníku na montážní lištu 35 mm odpovídá DIN 50 022 - na spodní stran  p evodníku je 
upev ovací drážka. Horní okraj drážky se nasadí na lištu a tlakem p es p evodník na lištu zasko í
západka upínacího mechanismu. Demontáž p evodníku se provádí pomocí šroubováku, kterým se 
vysune západka až do polohy, kdy se uvolní p evodník z lišty. 
Elektrická montáž p ístroje: P ipojení p evodníku se provádí podle schéma p ipojení  daného typu 
p evodníku. Pr ez vodi  pro p ipojení do svorkovnice je 0.5 - 4 mm

2
. Každý p evodník má v napájecím 

obvodu tavnou pojistku. Sou ástí instalace p evodník  (mimo MTI 113, MTU 113 a p evodník
napájených po výstupní lince) musí být dvoupólový vypína  napájecího nap tí a spole né jišt ní. 
Výstupní vodi e doporu ujeme pro zvýšení odolnosti proti rušení zkroutit, nebo alespo  zabránit 
vytvá ení  plošných  smy ek. 

UPOZORN NÍ: Obvody vstupních m ených signál , obvody pomocného nap tí a obvody výstupního 
signálu jsou navzájem galvanicky odd leny. Obvod výstupního signálu je tedy plovoucí. Je-li to možné, 
doporu ujeme z hlediska omezení rušení do výstupu, propojit všechny signálové zem  do jednoho bodu 
a spojit se svorkou funk ního uzemn ní.

Popis svorek:  viz p ílohy jednotlivých typ  p evodník .

Konstruk ní rozm ry – provedení 1 - široké pouzdro         Geometrie vrtání montážních otvor
(dva p evodníky vedle sebe) 

Konstruk ní rozm ry –provedení 2 - úzké pouzdro         Geometrie vrtání montážních otvor
(dva p evodníky vedle sebe) 



6

Zapojení výstupní linky – viz obr: 

Platí:

Rzn = (UZD – 12) / 0,024   [ Ohm ]   kde UZD je nap tí napájecího zdroje linky. 

Rzn  je celkový odpor linky tj. odpor vedení linky + snímací  (zat žovací) odpor + vnit ní odpor 
napájecího zdroje.

Povolený rozsah zát že - Rz : 0  až   Rzn

Požadavky kladené na zdroj:

 - galvanické odd lení dle pot eb uživatele  (není podmínkou).  

Pozn: Vstupní obvody jsou vždy odd leny od výstupu p evodníkem, 

- stejnosm rné nap tí UZD = 12V až 36V 

- stejnosm rný proud       min. 30 mA na jeden p evodník 

- zvln ní         <  500 mV šš  

Výstupní výkon   >  0,85 W      

Skladování: 
P evodníky se skladují v p epravním obalu na suchých místech p i teplotách okolí od +5 do +35°C a 
relativní vlhkosti do 75 %. Absolutní vlhkost vzduchu nesmí být v tší než 15 g/m

3
 a vzduch nesmí 

obsahovat látky vyvolávající nebo podporující vznik koroze. P evodníky je nutno chránit p ed
mechanickým poškozením. 

Uvedení do chodu: 
P i p echodu z p epravních podmínek na pracovní musí být provedena aklimatizace v pracovních 
podmínkách (s ohledem na možnost orosení) a to minimáln  po dobu 2 hodin. 

7

Montáž: 
Mechanická montáž: Uchycení p evodníku na st nu nebo do sk ín  se provede pomocí dvou šroub  M4. 
Pro tyto šrouby p edvrtáme v rozvád i otvory podle ná rtku. P i umíst ní v uzav eném rozvád i je 
pracovní poloha libovolná, p i umíst ní v otev eném rozvád i je p edepsaná pracovní poloha svislá. 
Upevn ní p evodníku na montážní lištu 35 mm odpovídá DIN 50 022 - na spodní stran  p evodníku je 
upev ovací drážka. Horní okraj drážky se nasadí na lištu a tlakem p es p evodník na lištu zasko í
západka upínacího mechanismu. Demontáž p evodníku se provádí pomocí šroubováku, kterým se 
vysune západka až do polohy, kdy se uvolní p evodník z lišty. 
Elektrická montáž p ístroje: P ipojení p evodníku se provádí podle schéma p ipojení  daného typu 
p evodníku. Pr ez vodi  pro p ipojení do svorkovnice je 0.5 - 4 mm

2
. Každý p evodník má v napájecím 

obvodu tavnou pojistku. Sou ástí instalace p evodník  (mimo MTI 113, MTU 113 a p evodník
napájených po výstupní lince) musí být dvoupólový vypína  napájecího nap tí a spole né jišt ní. 
Výstupní vodi e doporu ujeme pro zvýšení odolnosti proti rušení zkroutit, nebo alespo  zabránit 
vytvá ení  plošných  smy ek. 

UPOZORN NÍ: Obvody vstupních m ených signál , obvody pomocného nap tí a obvody výstupního 
signálu jsou navzájem galvanicky odd leny. Obvod výstupního signálu je tedy plovoucí. Je-li to možné, 
doporu ujeme z hlediska omezení rušení do výstupu, propojit všechny signálové zem  do jednoho bodu 
a spojit se svorkou funk ního uzemn ní.

Popis svorek:  viz p ílohy jednotlivých typ  p evodník .

Konstruk ní rozm ry – provedení 1 - široké pouzdro         Geometrie vrtání montážních otvor
(dva p evodníky vedle sebe) 

Konstruk ní rozm ry –provedení 2 - úzké pouzdro         Geometrie vrtání montážních otvor
(dva p evodníky vedle sebe) 



8

P evodní charakteristiky: 
P evodní charakteristiky jsou grafickým vyjád ením p enosové funkce: A = f (E), kde  
A  je výstupní veli ina  ( m ronosný proud proudové smy ky nebo nap tí)
E  je vstupní veli ina ( nap . m ený proud, nap tí, kmito et i výkon ap.) 

P evodníková ada MT  používá 6 následujících p enosových  charakteristik: 
Charakteristika:  . 1 m ení vstupní veli iny v jednom sm ru 

. 2 m ení intervalu vstupní veli iny ( tzv. lupa) 

. 3 m ení vstupní veli iny v obou sm rech

. 4 m ení vstupní veli iny s potla eným za átkem

. 5 m ení vstupní veli iny s p etížením

. 6 m ení vstupní veli iny v obou sm rech s výstupem jedné polarity 

Specifické informace k jednotlivým typ m p evodník  jsou uvedeny v následujících p ílohách. 

Grafické vyjád ení p evodních charakteristik: 
Pozn.:  index "n" zna í velikost jmenovité hodnoty 

     1          2 

3      6
            

Charakteristiky . 4 a . 5 lze vyrobit po dohod  s výrobcem pro p evodníky MTI 104 a MTI 105. 

   4            5

9

Objednávání:
 Kompletní vlastnosti p evodníku jsou definovány jeho typem a šestimístným kódem. 
 Typ udává m enou veli inu ( viz jednotlivé typy p evodník )
 šestimístný kód udává: 
 1. íslice vstup nap tí ( u p evodníku proudu je 0) 
 2. íslice vstup proudu ( u p evodníku nap tí je 0) 
 3. íslice  m icí rozsah ( typicky je 1 tj. 0 až 120% ) 
 4. íslice p evodní charakteristika ( typicky 1) 
 5. íslice výstupní veli ina
 6. íslice pomocné napájení 

Základní údaje o p evodníku jsou uvedeny na štítku 

Zákazník vlastní volbou vytvo í dle tabulek ( viz dále) 6-ti místné íslo (kód), kterým se specifikuje jeho 
požadavek na provedení p evodníku. Je možné také vypsat parametry slovn . Pokud bude požadovat 
další, nebo jiné parametry, musí jednat individuáln  s výrobcem. Jestliže to technické možnosti ešení
umožní, je zákazníkovi vyhov no formou zvláštní zakázky.  

V objednávce je nutno uvést: 
 - název p ístroje v etn  šestimístného kódu specifikujícího provedení ( nebo slovní vypsání všech 

požadovaných parametr ) - viz jednotlivé typy p evodník
 - po et kus
 - termín dodávky 
 - místo ur ení, ve zvláštních p ípadech zp sob dopravy 
 - zp sob balení, je-li požadováno zvláštní balení pro export 
 - nestandardní provedení je nutno p edem dohodnout s výrobcem 
 - bankovní spojení a zp sob platby 



8

P evodní charakteristiky: 
P evodní charakteristiky jsou grafickým vyjád ením p enosové funkce: A = f (E), kde  
A  je výstupní veli ina  ( m ronosný proud proudové smy ky nebo nap tí)
E  je vstupní veli ina ( nap . m ený proud, nap tí, kmito et i výkon ap.) 

P evodníková ada MT  používá 6 následujících p enosových  charakteristik: 
Charakteristika:  . 1 m ení vstupní veli iny v jednom sm ru 

. 2 m ení intervalu vstupní veli iny ( tzv. lupa) 

. 3 m ení vstupní veli iny v obou sm rech

. 4 m ení vstupní veli iny s potla eným za átkem

. 5 m ení vstupní veli iny s p etížením

. 6 m ení vstupní veli iny v obou sm rech s výstupem jedné polarity 

Specifické informace k jednotlivým typ m p evodník  jsou uvedeny v následujících p ílohách. 

Grafické vyjád ení p evodních charakteristik: 
Pozn.:  index "n" zna í velikost jmenovité hodnoty 

     1          2 

3      6
            

Charakteristiky . 4 a . 5 lze vyrobit po dohod  s výrobcem pro p evodníky MTI 104 a MTI 105. 

   4            5

9

Objednávání:
 Kompletní vlastnosti p evodníku jsou definovány jeho typem a šestimístným kódem. 
 Typ udává m enou veli inu ( viz jednotlivé typy p evodník )
 šestimístný kód udává: 
 1. íslice vstup nap tí ( u p evodníku proudu je 0) 
 2. íslice vstup proudu ( u p evodníku nap tí je 0) 
 3. íslice  m icí rozsah ( typicky je 1 tj. 0 až 120% ) 
 4. íslice p evodní charakteristika ( typicky 1) 
 5. íslice výstupní veli ina
 6. íslice pomocné napájení 

Základní údaje o p evodníku jsou uvedeny na štítku 

Zákazník vlastní volbou vytvo í dle tabulek ( viz dále) 6-ti místné íslo (kód), kterým se specifikuje jeho 
požadavek na provedení p evodníku. Je možné také vypsat parametry slovn . Pokud bude požadovat 
další, nebo jiné parametry, musí jednat individuáln  s výrobcem. Jestliže to technické možnosti ešení
umožní, je zákazníkovi vyhov no formou zvláštní zakázky.  

V objednávce je nutno uvést: 
 - název p ístroje v etn  šestimístného kódu specifikujícího provedení ( nebo slovní vypsání všech 

požadovaných parametr ) - viz jednotlivé typy p evodník
 - po et kus
 - termín dodávky 
 - místo ur ení, ve zvláštních p ípadech zp sob dopravy 
 - zp sob balení, je-li požadováno zvláštní balení pro export 
 - nestandardní provedení je nutno p edem dohodnout s výrobcem 
 - bankovní spojení a zp sob platby 



10

Typ: MTU 103 - p evodník st ední hodnoty nap tí bez napájení (pasivní) 

Popis funkce: vstupní signál je galvanicky odd len m icím transformátorem uvnit  p evodníku. Dále je 
usm rn n a vyfiltrován. Výstup je cejchován v jednotkách efektivní hodnoty nap tí, p i uvažování initele
tvaru 1,107.
      Tento typ p evodníku lze použít pro m ení nap tí v obvodech, kde se nevyskytuje zkreslení nap tí
vyššími harmonickými kmito ty, pop . v místech se zkreslením nap tí a menšími nároky na p esnost 
m ení pokud vyhovuje rozsah m eného nap tí od 50% jmenovité hodnoty.  
Pozn. Tento typ bude nahrazen inovovaným typem MTU 113. 

Podmínky použití
Rozsah  m ení    50 ÷ 120% Un 
Elektromagnetická kompatibilita - odolnost - výrobce nezaru uje 
Popis svorek: široké pouzdro  9,12  vstup m eného nap tí
     13,14   výstupní signál (14 +) 
     1,2,3,4,5,6,7,8,10,11,15,16 - nezapojeny 
Pomocné napájení   není 
Spot eba vstupu   max. 2 VA 
Výstup – proudový   0..1; 0...2,5; 0...5; 0...10mA 

Typ p evodní charakteristiky .1  m ení vstupní veli iny v jednom sm ru

P ipojovací schema p evodníku 

Legenda: na svorky p evodníku .9, 12 se  p ipojí výstup m icího transformátoru, nebo p ímo m ené 
nap tí (dáno rozsahem p evodníku a velikostí snímaného nap tí); na svorky p evodníku .13, 14 (výstup 
p evodníku) se p ipojí vyhodnocovací za ízení. 

Tvorba  6-ti místného kódu: 
Objednávání: MTU 103 . 0 1 1 . 0

100/ 3 1      
100 2      
120 3      
220 4      
380 5      
500 6      
230 7    

Vstup - jmenovité nap tí  Un (V) 

400 8    
M icí rozsah  (E) 0,5 ... 1,2   1 1   

1 mA     1
2,5 mA     2
5 mA     3Výstup - jmenovitá hodnota ( proud) 

10 mA     4
Pomocné napájení není      0

P íklad:    MTU 103    701140 

Kód udává, že se jedná o MTU 103, který má vstupní jmenovité nap tí 230V (st ídavé efektivní), 
p evodník má pouze jeden vstup, m icí rozsah je v rozmezí 115 ÷ 276V, tzn. v tomto rozsahu je 
zaru ována p esnost p evodníku, jinak p evodník pracuje již od cca 20% jmenovité hodnoty vstupního 
nap tí. P evodník má pouze p evodní charakteristiku .1 a výstupní proud dosahuje p i vstup. jmenovitém 
nap tí hodnoty 10 mA. P evodník je pasivní, proto nemá žádné vlastní napájení.

11

Typ: MTU 104 - p evodník st ední hodnoty nap tí
Popis funkce: vstupní signál je galvanicky odd len m icím transformátorem uvnit  p evodníku. Dále je 
usm rn n a vyfiltrován a zesílen na unifikovaný výstupní signál.  Výstup je cejchován v jednotkách 
efektivní hodnoty nap tí, p i uvažování initele tvaru 1,107. Tento typ p evodníku lze použít pro m ení
nap tí v obvodech, kde se nevyskytuje zkreslení nap tí vyššími harmonickými kmito ty.
Pozn. Tento typ lze nahradit inovovaným typem MTU 114. 

Podmínky použití
M icí rozsah    0 ÷ 120% Un, nebo tzv. voltlupa dle objednávky 
Popis svorek: široké pouzdro  9,12   vstup m eného nap tí
     13,14   výstupní signál (14 +) 
     1,2,3,4,5,6,7,8,10,11 - nezapojeny 
     15,16 - pomocné napájení AC nebo DC (16+) 
Spot eba vstupu    5.10-4 VA/V
Typy  p evodní charakteristiky  .1, m ení vstupní veli iny v jednom sm ru
     . 2 m ení intervalu vstupní veli iny ( tzv. voltlupa)
P ipojovací schema p evodníku 

Legenda: na svorky p evodníku .9, 12 se p ipojí výstup m icího transformátoru nap tí, nebo p ímo
m ené nap tí (dáno rozsahem p evodníku a velikostí snímaného nap tí); na svorky p evodníku .13, 14
(výstup p evodníku) se p ipojí vyhodnocovací za ízení; na svorky 15, 16 (pomocné napájení ) se p ipojí
napájecí nap tí dle štítkového údaje p evodníku (dle volby zákazníka p i zadávání objednávky) 
Tvorba 6-ti místného kódu: 

Objednávání: MTU 104 . 0 . . . .
100/ 3 1      

100 2      
110 3      
220 4      
380 5      
500 6      
230 7      

Vstup – jmenovité nap tí  Un (V) 

400 8      
0 ... 1,2   1 1   

0,8 ... 1,2   2 2   
0,85 ... 1,15   3 2   M icí rozsah  ( E) 

0,9 ... 1,1   4 2   
1 mA     1

2,5 mA     2
5 mA     3

10 mA     4
20 mA     5

4 ... 20 mA     6
1 V     7

Výstup - jmenovitá hodnota 

10 V     8
20 až 120V AC (45 až 66 Hz), 20 až 160V DC   7Pomocné

napájení 100 až  260V AC (45 až 66 Hz), 100 až 330V DC   8



10

Typ: MTU 103 - p evodník st ední hodnoty nap tí bez napájení (pasivní) 

Popis funkce: vstupní signál je galvanicky odd len m icím transformátorem uvnit  p evodníku. Dále je 
usm rn n a vyfiltrován. Výstup je cejchován v jednotkách efektivní hodnoty nap tí, p i uvažování initele
tvaru 1,107.
      Tento typ p evodníku lze použít pro m ení nap tí v obvodech, kde se nevyskytuje zkreslení nap tí
vyššími harmonickými kmito ty, pop . v místech se zkreslením nap tí a menšími nároky na p esnost 
m ení pokud vyhovuje rozsah m eného nap tí od 50% jmenovité hodnoty.  
Pozn. Tento typ bude nahrazen inovovaným typem MTU 113. 

Podmínky použití
Rozsah  m ení    50 ÷ 120% Un 
Elektromagnetická kompatibilita - odolnost - výrobce nezaru uje 
Popis svorek: široké pouzdro  9,12  vstup m eného nap tí
     13,14   výstupní signál (14 +) 
     1,2,3,4,5,6,7,8,10,11,15,16 - nezapojeny 
Pomocné napájení   není 
Spot eba vstupu   max. 2 VA 
Výstup – proudový   0..1; 0...2,5; 0...5; 0...10mA 

Typ p evodní charakteristiky .1  m ení vstupní veli iny v jednom sm ru

P ipojovací schema p evodníku 

Legenda: na svorky p evodníku .9, 12 se  p ipojí výstup m icího transformátoru, nebo p ímo m ené 
nap tí (dáno rozsahem p evodníku a velikostí snímaného nap tí); na svorky p evodníku .13, 14 (výstup 
p evodníku) se p ipojí vyhodnocovací za ízení. 

Tvorba  6-ti místného kódu: 
Objednávání: MTU 103 . 0 1 1 . 0

100/ 3 1      
100 2      
120 3      
220 4      
380 5      
500 6      
230 7    

Vstup - jmenovité nap tí  Un (V) 

400 8    
M icí rozsah  (E) 0,5 ... 1,2   1 1   

1 mA     1
2,5 mA     2
5 mA     3Výstup - jmenovitá hodnota ( proud) 

10 mA     4
Pomocné napájení není      0

P íklad:    MTU 103    701140 

Kód udává, že se jedná o MTU 103, který má vstupní jmenovité nap tí 230V (st ídavé efektivní), 
p evodník má pouze jeden vstup, m icí rozsah je v rozmezí 115 ÷ 276V, tzn. v tomto rozsahu je 
zaru ována p esnost p evodníku, jinak p evodník pracuje již od cca 20% jmenovité hodnoty vstupního 
nap tí. P evodník má pouze p evodní charakteristiku .1 a výstupní proud dosahuje p i vstup. jmenovitém 
nap tí hodnoty 10 mA. P evodník je pasivní, proto nemá žádné vlastní napájení.

11

Typ: MTU 104 - p evodník st ední hodnoty nap tí
Popis funkce: vstupní signál je galvanicky odd len m icím transformátorem uvnit  p evodníku. Dále je 
usm rn n a vyfiltrován a zesílen na unifikovaný výstupní signál.  Výstup je cejchován v jednotkách 
efektivní hodnoty nap tí, p i uvažování initele tvaru 1,107. Tento typ p evodníku lze použít pro m ení
nap tí v obvodech, kde se nevyskytuje zkreslení nap tí vyššími harmonickými kmito ty.
Pozn. Tento typ lze nahradit inovovaným typem MTU 114. 

Podmínky použití
M icí rozsah    0 ÷ 120% Un, nebo tzv. voltlupa dle objednávky 
Popis svorek: široké pouzdro  9,12   vstup m eného nap tí
     13,14   výstupní signál (14 +) 
     1,2,3,4,5,6,7,8,10,11 - nezapojeny 
     15,16 - pomocné napájení AC nebo DC (16+) 
Spot eba vstupu    5.10-4 VA/V
Typy  p evodní charakteristiky  .1, m ení vstupní veli iny v jednom sm ru
     . 2 m ení intervalu vstupní veli iny ( tzv. voltlupa)
P ipojovací schema p evodníku 

Legenda: na svorky p evodníku .9, 12 se p ipojí výstup m icího transformátoru nap tí, nebo p ímo
m ené nap tí (dáno rozsahem p evodníku a velikostí snímaného nap tí); na svorky p evodníku .13, 14
(výstup p evodníku) se p ipojí vyhodnocovací za ízení; na svorky 15, 16 (pomocné napájení ) se p ipojí
napájecí nap tí dle štítkového údaje p evodníku (dle volby zákazníka p i zadávání objednávky) 
Tvorba 6-ti místného kódu: 

Objednávání: MTU 104 . 0 . . . .
100/ 3 1      

100 2      
110 3      
220 4      
380 5      
500 6      
230 7      

Vstup – jmenovité nap tí  Un (V) 

400 8      
0 ... 1,2   1 1   

0,8 ... 1,2   2 2   
0,85 ... 1,15   3 2   M icí rozsah  ( E) 

0,9 ... 1,1   4 2   
1 mA     1

2,5 mA     2
5 mA     3

10 mA     4
20 mA     5

4 ... 20 mA     6
1 V     7

Výstup - jmenovitá hodnota 

10 V     8
20 až 120V AC (45 až 66 Hz), 20 až 160V DC   7Pomocné

napájení 100 až  260V AC (45 až 66 Hz), 100 až 330V DC   8



12

Typ: MTU 105  - p evodník skute né efektivní hodnoty nap tí
Popis funkce: vstupní signál je galvanicky odd len transformátorem. Dále je zpracován obvodem pro 

analogový výpo et efektivní hodnoty. Výsledný stejnosm rný signál je vyfiltrován a zesílen na unifikovaný 
výstupní signál. Tento typ p evodníku lze použít pro m ení nap tí ve všech obvodech, tj. i v místech kde 
se vyskytuje zkreslení nap tí vyššími harmonickými kmito ty ( nap . usm r ova e, m ni e kmito tu, 
obvody s fázových ízením aj.). 
Tento typ p evodníku lze nahradit inovovaným typem MTU 115 

Podmínky použití:
Rozsah m eného nap tí je  0 ÷ 120% Un, nebo tzv. voltlupa dle objednávky 
Popis svorek: široké pouzdro  9,12   vstup m eného nap tí

13,14   výstupní signál (14 +) 
15,16   pomocné napájení AC, DC (16 +) 
1,2,3,4,5,6,7,8,10,11 - nezapojeny 

Spot eba vstupu    5.10-4 VA/V
Typy  p evodní charakteristiky  .1, m ení vstupní veli iny v jednom sm ru
     . 2 m ení intervalu vstupní veli iny ( tzv. voltlupa)
P ipojovací schema p evodníku: 

Legenda: na svorky p evodníku .9, 12 se p ipojí výstup m icího transformátoru nap tí, nebo p ímo
m ené nap tí (dáno rozsahem p evodníku a velikostí snímaného nap tí); na svorky p evodníku .13, 14
(výstup p evodníku) se p ipojí vyhodnocovací za ízení; na svorky 15, 16 (pomocné napájení ) se p ipojí
napájecí nap tí dle štítkového údaje p evodníku (dle volby zákazníka p i zadávání objednávky) 

Tvorba  6-ti místného kódu: 
Objednávání: MTU 105 . 0 . . . .

100/ 3 1      
100 2      
120 3      
220 4      
380 5      
500 6      
230 7    

Vstup – jmenovité nap tí  Un (V) 

400 8    
0 ... 1,2   1 1   

0,8 ... 1,2   2 2   
0,85 ... 1,15   3 2   M icí rozsah  ( E) 

0,9 ... 1,1   4 2   
1 mA     1

2,5 mA     2
5 mA     3

10 mA     4
20 mA     5

4 ... 20 mA     6
1 V     7

Výstup – jmenovitá hodnota 

10 V     8
20 až 120V AC (45 až 66 Hz), 20 až 160V DC   7Pomocné

napájení 100 až  260V AC (45 až 66 Hz), 100 až 330V DC   8

13

Typ: MTI 103 - p evodník st ední hodnoty st ídavého proudu bez napájení (pasivní) 

Popis funkce: vstupní signál je galvanicky odd len m icím transformátorem uvnit  p evodníku. Dále je 
usm rn n a vyfiltrován. Výstup je cejchován v jednotkách efektivní hodnoty proudu, p i uvažování initele
tvaru 1,107. 

Tento typ p evodníku lze použít pro m ení proudu v obvodech, kde se nevyskytuje zkreslení proudu 
vyššími harmonickými kmito ty, pokud vyhovuje rozsah m eného proudu od 20% jmenovité hodnoty.  
 Tento typ p evodníku bude nahrazen inovovaným typem MTI 113. 

Podmínky použití
M icí rozsah    20 ÷ 120% In 
Elektromagnetická kompatibilita - odolnost - výrobce nezaru uje 
Popis svorek: široké pouzdro  1,  2   vstup m eného proudu 
     13,14   výstupní signál (14 +) 
     3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,15,16 - nezapojeny 
Pomocné napájení   není 
Spot eba vstupu   max. 1,5 VA 
Výstup - proudový   0..1; 0...2,5; 0...5; 0...10; 0...20 mA 

Typ p evodní charakteristiky . 1 m ení vstupní veli iny v jednom sm ru 

P ipojovací schema p evodníku: 

Tvorba  6-ti místného kódu: 

Objednávání: MTI 103 0 . 1 1 . 0
1 1     

2,5 2     Vstup – jmenovitý proud In (A) 
5 3     

M icí rozsah   ( E) 0,2 ... 1,2   1 1   
1 mA     1

2,5 mA     2
5 mA     3

10 mA     4
Výstup - jmenovitá hodnota 

20 mA     5
Pomocné napájení Není      0



12

Typ: MTU 105  - p evodník skute né efektivní hodnoty nap tí
Popis funkce: vstupní signál je galvanicky odd len transformátorem. Dále je zpracován obvodem pro 

analogový výpo et efektivní hodnoty. Výsledný stejnosm rný signál je vyfiltrován a zesílen na unifikovaný 
výstupní signál. Tento typ p evodníku lze použít pro m ení nap tí ve všech obvodech, tj. i v místech kde 
se vyskytuje zkreslení nap tí vyššími harmonickými kmito ty ( nap . usm r ova e, m ni e kmito tu, 
obvody s fázových ízením aj.). 
Tento typ p evodníku lze nahradit inovovaným typem MTU 115 

Podmínky použití:
Rozsah m eného nap tí je  0 ÷ 120% Un, nebo tzv. voltlupa dle objednávky 
Popis svorek: široké pouzdro  9,12   vstup m eného nap tí

13,14   výstupní signál (14 +) 
15,16   pomocné napájení AC, DC (16 +) 
1,2,3,4,5,6,7,8,10,11 - nezapojeny 

Spot eba vstupu    5.10-4 VA/V
Typy  p evodní charakteristiky  .1, m ení vstupní veli iny v jednom sm ru
     . 2 m ení intervalu vstupní veli iny ( tzv. voltlupa)
P ipojovací schema p evodníku: 

Legenda: na svorky p evodníku .9, 12 se p ipojí výstup m icího transformátoru nap tí, nebo p ímo
m ené nap tí (dáno rozsahem p evodníku a velikostí snímaného nap tí); na svorky p evodníku .13, 14
(výstup p evodníku) se p ipojí vyhodnocovací za ízení; na svorky 15, 16 (pomocné napájení ) se p ipojí
napájecí nap tí dle štítkového údaje p evodníku (dle volby zákazníka p i zadávání objednávky) 

Tvorba  6-ti místného kódu: 
Objednávání: MTU 105 . 0 . . . .

100/ 3 1      
100 2      
120 3      
220 4      
380 5      
500 6      
230 7    

Vstup – jmenovité nap tí  Un (V) 

400 8    
0 ... 1,2   1 1   

0,8 ... 1,2   2 2   
0,85 ... 1,15   3 2   M icí rozsah  ( E) 

0,9 ... 1,1   4 2   
1 mA     1

2,5 mA     2
5 mA     3

10 mA     4
20 mA     5

4 ... 20 mA     6
1 V     7

Výstup – jmenovitá hodnota 

10 V     8
20 až 120V AC (45 až 66 Hz), 20 až 160V DC   7Pomocné

napájení 100 až  260V AC (45 až 66 Hz), 100 až 330V DC   8

13

Typ: MTI 103 - p evodník st ední hodnoty st ídavého proudu bez napájení (pasivní) 

Popis funkce: vstupní signál je galvanicky odd len m icím transformátorem uvnit  p evodníku. Dále je 
usm rn n a vyfiltrován. Výstup je cejchován v jednotkách efektivní hodnoty proudu, p i uvažování initele
tvaru 1,107. 

Tento typ p evodníku lze použít pro m ení proudu v obvodech, kde se nevyskytuje zkreslení proudu 
vyššími harmonickými kmito ty, pokud vyhovuje rozsah m eného proudu od 20% jmenovité hodnoty.  
 Tento typ p evodníku bude nahrazen inovovaným typem MTI 113. 

Podmínky použití
M icí rozsah    20 ÷ 120% In 
Elektromagnetická kompatibilita - odolnost - výrobce nezaru uje 
Popis svorek: široké pouzdro  1,  2   vstup m eného proudu 
     13,14   výstupní signál (14 +) 
     3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,15,16 - nezapojeny 
Pomocné napájení   není 
Spot eba vstupu   max. 1,5 VA 
Výstup - proudový   0..1; 0...2,5; 0...5; 0...10; 0...20 mA 

Typ p evodní charakteristiky . 1 m ení vstupní veli iny v jednom sm ru 

P ipojovací schema p evodníku: 

Tvorba  6-ti místného kódu: 

Objednávání: MTI 103 0 . 1 1 . 0
1 1     

2,5 2     Vstup – jmenovitý proud In (A) 
5 3     

M icí rozsah   ( E) 0,2 ... 1,2   1 1   
1 mA     1

2,5 mA     2
5 mA     3

10 mA     4
Výstup - jmenovitá hodnota 

20 mA     5
Pomocné napájení Není      0



14

Typ   MTI 104   - p evodník st ední hodnoty proudu

Popis funkce: vstupní signál je galvanicky odd len transformátorem. Po usm rn ní je vyfiltrován a 
zesílen na unifikovaný výstupní signál. Výstup je cejchován v jednotkách efektivní hodnoty proudu, p i
uvažování initele tvaru 1,1107. 
Tento typ p evodníku lze použít pro m ení proudu v obvodech, kde se nevyskytuje zkreslení proudu 
vyššími harmonickými kmito ty.
    Tento typ p evodníku lze nahradit ( mimo charakteristik 4 a 5) inovovaným typem MTI 114. 

Podmínky použití:
M icí rozsah 0% až 120% In,( 0% až 100% In pro charakteristiku . 4) 
Popis svorek: široké pouzdro 1,2  vstup m eného proudu 
    13,14  výstupní signál (14 +) 
    15,16  pomocné napájení AC, DC (16 +) 
    3,4,5,6,7,8,9,10,11,12- nezapojeny 
Spot eba vstupu   3.10-2 VA/A
Typ p evodní charakteristiky: volitelná - .1, .4, .5

. 1 m ení vstupní veli iny v jednom sm ru 
    . 4 m ení vstupní veli iny s potla eným za átkem
    . 5 m ení vstupní veli iny s potla eným koncem (p etížením) 

P ipojovací schema p evodníku: 

Tvorba 6-ti místného kódu: 

Objednávání: MTI 104 0 . . . . .
1 1     

2,5 2     Vstup - jmenovitý proud In (A) 
5 3     

0 ... 1,2   1 1   
0 ... 1,2   1 5   M icí rozsah   (E) 
0 ... 1   2 4   
1 mA     1

2,5 mA     2
5 mA     3

10 mA     4
20 mA     5

4…20 mA     6
1 V     7

Výstup - jmenovitá hodnota 

10 V     8
20 až 120V AC (45 .. 66 Hz) nebo 20 až 160V DC   7Pomocné

napájení 100 až 260V AC (45 .. 66 Hz) nebo 100 až 330V DC   8

15

Typ: MTI 105   P evodník skute né efektivní hodnoty proudu 

Popis funkce: vstupní signál je galvanicky odd len transformátorem. Dále je zpracován obvodem pro 
analogový výpo et efektivní hodnoty. Výsledný stejnosm rný signál je vyfiltrován a zesílen na unifikovaný 
výstupní signál. 

Tento typ p evodníku lze použít pro m ení proudu ve všech obvodech, tj. i v místech kde se vyskytuje 
zkreslení proudu vyššími harmonickými kmito ty ( nap . usm r ova e, m ni e kmito tu, obvody s 
fázových ízením aj.). 
Tento typ p evodníku lze nahradit ( mimo charakteristik 4 a 5) inovovaným typem MTI 115. 

Podmínky použití 
M icí rozsah   0% až 120% In, 0% až 100% In pro charakteristiku . 4 
Popis svorek: široké pouzdro 1,2  vstup m eného proudu 
    13,14  výstupní signál (14 +) 
    15,16  pomocné napájení AC, DC (16 +) 
    3,4,5,6,7,8,9,10,11,12 - nezapojeny 
Spot eba vstupu   3.10-2 VA/A
p enosová charakteristika. (volitelná) - .1, .4, .5
    . 1 m ení vstupní veli iny v jednom sm ru 
    . 4 m ení vstupní veli iny s potla eným za átkem
    . 5 m ení vstupní veli iny s potla eným koncem (p etížením) 
P ipojovací schema p evodníku: 

Tvorba 6-ti místného kódu: 
Objednávání: MTI 105 0 . . . . .

1 1     
2,5 2     Vstup - jmenovitý proud In (A) 
5 3     

0 ... 1,2   1 1   
0 ... 1,2   1 5   M icí rozsah   (E) 
0 ... 1   2 4   
1 mA     1

2,5 mA     2
5 mA     3

10 mA     4
20 mA     5

4…20 mA     6
1 V     7

Výstup - jmenovitá hodnota 

10 V     8
20 až 120V AC (45 .. 66 Hz) nebo 20 až 160V DC   7Pomocné

napájení 100 až 260V AC (45 .. 66 Hz) nebo 100 až 330V DC   8



14

Typ   MTI 104   - p evodník st ední hodnoty proudu

Popis funkce: vstupní signál je galvanicky odd len transformátorem. Po usm rn ní je vyfiltrován a 
zesílen na unifikovaný výstupní signál. Výstup je cejchován v jednotkách efektivní hodnoty proudu, p i
uvažování initele tvaru 1,1107. 
Tento typ p evodníku lze použít pro m ení proudu v obvodech, kde se nevyskytuje zkreslení proudu 
vyššími harmonickými kmito ty.
    Tento typ p evodníku lze nahradit ( mimo charakteristik 4 a 5) inovovaným typem MTI 114. 

Podmínky použití:
M icí rozsah 0% až 120% In,( 0% až 100% In pro charakteristiku . 4) 
Popis svorek: široké pouzdro 1,2  vstup m eného proudu 
    13,14  výstupní signál (14 +) 
    15,16  pomocné napájení AC, DC (16 +) 
    3,4,5,6,7,8,9,10,11,12- nezapojeny 
Spot eba vstupu   3.10-2 VA/A
Typ p evodní charakteristiky: volitelná - .1, .4, .5

. 1 m ení vstupní veli iny v jednom sm ru 
    . 4 m ení vstupní veli iny s potla eným za átkem
    . 5 m ení vstupní veli iny s potla eným koncem (p etížením) 

P ipojovací schema p evodníku: 

Tvorba 6-ti místného kódu: 

Objednávání: MTI 104 0 . . . . .
1 1     

2,5 2     Vstup - jmenovitý proud In (A) 
5 3     

0 ... 1,2   1 1   
0 ... 1,2   1 5   M icí rozsah   (E) 
0 ... 1   2 4   
1 mA     1

2,5 mA     2
5 mA     3

10 mA     4
20 mA     5

4…20 mA     6
1 V     7

Výstup - jmenovitá hodnota 

10 V     8
20 až 120V AC (45 .. 66 Hz) nebo 20 až 160V DC   7Pomocné

napájení 100 až 260V AC (45 .. 66 Hz) nebo 100 až 330V DC   8

15

Typ: MTI 105   P evodník skute né efektivní hodnoty proudu 

Popis funkce: vstupní signál je galvanicky odd len transformátorem. Dále je zpracován obvodem pro 
analogový výpo et efektivní hodnoty. Výsledný stejnosm rný signál je vyfiltrován a zesílen na unifikovaný 
výstupní signál. 

Tento typ p evodníku lze použít pro m ení proudu ve všech obvodech, tj. i v místech kde se vyskytuje 
zkreslení proudu vyššími harmonickými kmito ty ( nap . usm r ova e, m ni e kmito tu, obvody s 
fázových ízením aj.). 
Tento typ p evodníku lze nahradit ( mimo charakteristik 4 a 5) inovovaným typem MTI 115. 

Podmínky použití 
M icí rozsah   0% až 120% In, 0% až 100% In pro charakteristiku . 4 
Popis svorek: široké pouzdro 1,2  vstup m eného proudu 
    13,14  výstupní signál (14 +) 
    15,16  pomocné napájení AC, DC (16 +) 
    3,4,5,6,7,8,9,10,11,12 - nezapojeny 
Spot eba vstupu   3.10-2 VA/A
p enosová charakteristika. (volitelná) - .1, .4, .5
    . 1 m ení vstupní veli iny v jednom sm ru 
    . 4 m ení vstupní veli iny s potla eným za átkem
    . 5 m ení vstupní veli iny s potla eným koncem (p etížením) 
P ipojovací schema p evodníku: 

Tvorba 6-ti místného kódu: 
Objednávání: MTI 105 0 . . . . .

1 1     
2,5 2     Vstup - jmenovitý proud In (A) 
5 3     

0 ... 1,2   1 1   
0 ... 1,2   1 5   M icí rozsah   (E) 
0 ... 1   2 4   
1 mA     1

2,5 mA     2
5 mA     3

10 mA     4
20 mA     5

4…20 mA     6
1 V     7

Výstup - jmenovitá hodnota 

10 V     8
20 až 120V AC (45 .. 66 Hz) nebo 20 až 160V DC   7Pomocné

napájení 100 až 260V AC (45 .. 66 Hz) nebo 100 až 330V DC   8



16

Typ: MTF 105 - p evodník kmito tu

Popis funkce: vstupní nap ový signál je galvanicky odd len opto lenem. Po vytvarování komparátorem 
je použit pro spoušt ní monostabilního klopného obvodu. Stabilita m ení je odvozena od krystalem 
ízeného oscilátoru. Výstupní signál monostabilního obvodu je vyfiltrován a zesílen na unifikovaný 

výstupní signál. Z principu funkce výstupní signál v závislosti na m ené frekvenci kolísá v mezích t ídy
p esnosti p ístroje. 

Podmínky použití: 
M icí rozsah (E)  48.... 52 Hz, 45.... 55 Hz, 58.... 62 Hz, 55.... 65 Hz 
Rozsah vstupního signálu 80% až 120% Un 
Spot eba vstupu  2.10-3 VA/V
Popis svorek: široké pouzdro 9,12  vstup m eného nap ového signálu 
    13,14  výstupní signál (14 +) 
    15,16  pomocné napájení AC, DC (16 +) 
    1,2,3,4,5,6,7,8,10,11 - nezapojeny 
T ída p esnosti   0,1 Hz 
Typ p evodní charakteristiky:  .2
P ipojovací schema p evodníku 

Tvorba  6-ti místného kódu: 

Objednávání: MTF 105 . 0 . 2 . .
100/ 3 1      

100 2      
120 3      
220 4      
380 5      
500 6      
230 7     

Vstup - jmenovité nap tí  Un (V) 

400 8     
48…52 Hz   1 2   
45…55 Hz   2 2   
58…62 Hz   3 2   M icí rozsah  ( E) 

55…65 Hz   4 2   
1 mA     1

2,5 mA     2
5 mA     3

10 mA     4
20 mA     5

4 ... 20 mA     6
1 V     7

Výstup - jmenovitá hodnota 

10 V     8
20 až 120V AC (45..66 Hz) nebo 20 až 160V DC  7Pomocné

napájení 100 až  260V AC (45..66 Hz) nebo 100 až 330V DC  8

17

Typ:  MTK 105 - p evodník fáze 
Popis funkce: vstupní signály jsou galvanicky odd leny transformátory. Po vytvarování komparátory 
ovládají p ekláp ní RS klopného obvodu. Výstupní nap tí RS obvodu je vyfiltrováno a zesíleno na 
unifikovaný výstupní signál. Tento p evodník je ur en k m ení fázového úhlu mezi nap tím a proudem 
nebo mezi dv ma nap tími. Fázový úhel je m en mezi pr chody signálu nulou. 
Podmínky použití 
M icí rozsah   ± 60°, ± 90°,  ± 120° 
Rozsah vstupního nap tí 50 až 120% jmenovité hodnoty nap tí
Rozsah vstupního proudu 10 až 120% jmenovité hodnoty proudu 
Popis svorek: široké pouzdro 1,2  vstup m eného proudu   9,12 vstup m eného nap tí

alternativn  9,10 vstup prvního nap tí  11,12 vstup druhého nap tí
    13,14  výstupní signál (14 +) 
    15,16  pomocné napájení AC, DC (16 +) 
    3,4,5,6,7,8,10,11 - nezapojeny 
Spot eba vstup   5.10-4 VA/V, 3.10-2 VA/A
P evodní charakteristika .6
P ipojovací schema p evodníku 

Tvorba 6-ti místného kódu: 
Objednávání: MTK 105 . . . 6 . .

100/ 3 1      
100 2      
120 3      
230 4      
400 5      

Vstup jedna – jmenovité nap tí  Un (V) 

500 6      
1 1     

2,5 2     Vstup dva – jmenovitý proud In (A) 
5 3     

100/ 3 4     
100 5     
120 6     
230 7     
400 8     

Vstup dva – jmenovité nap tí Un (V) 

500 9     
60° 1 6   
90° 2 6   M icí rozsah  ( E) 
120° 3 6   

1 mA     1
2,5 mA     2
5 mA     3

10 mA     4
20 mA     5

4 ... 20 mA     6
1 V     7

Výstup - jmenovitá hodnota 

10 V     8
20 až 120V AC (45..66 Hz) nebo 20 až 160V DC   7Pomocné

napájení 100 až  260V AC (45..66 Hz) nebo 100 až 330V DC   8



16

Typ: MTF 105 - p evodník kmito tu

Popis funkce: vstupní nap ový signál je galvanicky odd len opto lenem. Po vytvarování komparátorem 
je použit pro spoušt ní monostabilního klopného obvodu. Stabilita m ení je odvozena od krystalem 
ízeného oscilátoru. Výstupní signál monostabilního obvodu je vyfiltrován a zesílen na unifikovaný 

výstupní signál. Z principu funkce výstupní signál v závislosti na m ené frekvenci kolísá v mezích t ídy
p esnosti p ístroje. 

Podmínky použití: 
M icí rozsah (E)  48.... 52 Hz, 45.... 55 Hz, 58.... 62 Hz, 55.... 65 Hz 
Rozsah vstupního signálu 80% až 120% Un 
Spot eba vstupu  2.10-3 VA/V
Popis svorek: široké pouzdro 9,12  vstup m eného nap ového signálu 
    13,14  výstupní signál (14 +) 
    15,16  pomocné napájení AC, DC (16 +) 
    1,2,3,4,5,6,7,8,10,11 - nezapojeny 
T ída p esnosti   0,1 Hz 
Typ p evodní charakteristiky:  .2
P ipojovací schema p evodníku 

Tvorba  6-ti místného kódu: 

Objednávání: MTF 105 . 0 . 2 . .
100/ 3 1      

100 2      
120 3      
220 4      
380 5      
500 6      
230 7     

Vstup - jmenovité nap tí  Un (V) 

400 8     
48…52 Hz   1 2   
45…55 Hz   2 2   
58…62 Hz   3 2   M icí rozsah  ( E) 

55…65 Hz   4 2   
1 mA     1

2,5 mA     2
5 mA     3

10 mA     4
20 mA     5

4 ... 20 mA     6
1 V     7

Výstup - jmenovitá hodnota 

10 V     8
20 až 120V AC (45..66 Hz) nebo 20 až 160V DC  7Pomocné

napájení 100 až  260V AC (45..66 Hz) nebo 100 až 330V DC  8

17

Typ:  MTK 105 - p evodník fáze 
Popis funkce: vstupní signály jsou galvanicky odd leny transformátory. Po vytvarování komparátory 
ovládají p ekláp ní RS klopného obvodu. Výstupní nap tí RS obvodu je vyfiltrováno a zesíleno na 
unifikovaný výstupní signál. Tento p evodník je ur en k m ení fázového úhlu mezi nap tím a proudem 
nebo mezi dv ma nap tími. Fázový úhel je m en mezi pr chody signálu nulou. 
Podmínky použití 
M icí rozsah   ± 60°, ± 90°,  ± 120° 
Rozsah vstupního nap tí 50 až 120% jmenovité hodnoty nap tí
Rozsah vstupního proudu 10 až 120% jmenovité hodnoty proudu 
Popis svorek: široké pouzdro 1,2  vstup m eného proudu   9,12 vstup m eného nap tí

alternativn  9,10 vstup prvního nap tí  11,12 vstup druhého nap tí
    13,14  výstupní signál (14 +) 
    15,16  pomocné napájení AC, DC (16 +) 
    3,4,5,6,7,8,10,11 - nezapojeny 
Spot eba vstup   5.10-4 VA/V, 3.10-2 VA/A
P evodní charakteristika .6
P ipojovací schema p evodníku 

Tvorba 6-ti místného kódu: 
Objednávání: MTK 105 . . . 6 . .

100/ 3 1      
100 2      
120 3      
230 4      
400 5      

Vstup jedna – jmenovité nap tí  Un (V) 

500 6      
1 1     

2,5 2     Vstup dva – jmenovitý proud In (A) 
5 3     

100/ 3 4     
100 5     
120 6     
230 7     
400 8     

Vstup dva – jmenovité nap tí Un (V) 

500 9     
60° 1 6   
90° 2 6   M icí rozsah  ( E) 
120° 3 6   

1 mA     1
2,5 mA     2
5 mA     3

10 mA     4
20 mA     5

4 ... 20 mA     6
1 V     7

Výstup - jmenovitá hodnota 

10 V     8
20 až 120V AC (45..66 Hz) nebo 20 až 160V DC   7Pomocné

napájení 100 až  260V AC (45..66 Hz) nebo 100 až 330V DC   8



18

Typ: MTP 102 - p evodník inného výkonu v jednofázové síti 

Popis funkce: vstupní signály jsou galvanicky odd leny transformátory a zesíleny. Po vynásobení 
principem TDM modulace je výsledný stejnosm rný signál vyfiltrován a zesílen na unifikovaný výstupní 
signál. P evodník je jednosystémový. 
Podmínky použití 
Rozsah m eného proudu je 0% až 120% In. 
Rozsah m eného nap tí je 50% až 120% Un. 
Popis svorek: široké pouzdro  1,2 vstup m eného proudu 
     9,12 vstup m eného nap tí
     13,14 výstupní signál (14 +) 
     15,16 pomocné napájení AC, DC (16 +) 
     3,4,5,6,7,8,10,11 - nezapojeny 
Spot eba vstup    1.10-3 VA/V, 3.10-2 VA/A
Typ p evodní charakteristiky  .1; .3; .6;
P ipojovací schema p evodníku: 

Tvorba  6-ti místného kódu: 

Objednávání: MTP 102 . . . . . .
100/ 3 1      

100 2      
120 3      
220 4      
380 5      
500 6      
230 7      

Vstup jedna - jmenovité nap tí  Un (V) 

400 8      
1 1     

2,5 2     Vstup dva – jmenovitý proud In (A) 
5 3     

0   1,2   1 1   
-1,2…1,2   2 3   M icí rozsah ( E) 
-1…1,2   3 6   
1 mA     1

2,5 mA     2
5 mA     3

10 mA     4
20 mA     5

4 ... 20 mA     6
1 V     7

Výstup - jmenovitá hodnota 

10 V     8
20 až 120V AC (45..66 Hz) nebo 20 až 160V DC   7Pomocné

napájení 100 až  260V AC (45..66 Hz) nebo 100 až 330V DC   8

19

Typ: MTP 303 - p evodník inného výkonu v t ífázové t ívodi ové vyvážené síti

Popis funkce: vstupní signály jsou galvanicky odd leny transformátory a zesíleny. Po vynásobení 
principem TDM modulace je výsledný stejnosm rný signál odpovídající výkonu v jedné fázi vyfiltrován a 
zesílen na unifikovaný výstupní signál. P evodník je jednosystémový. 

Podmínky použití 
Rozsah m eného proudu   0% až 120% In 
Rozsah m eného nap tí   50% až 120% Un
Popis svorek: široké pouzdro  1,2  vstup m eného proudu (fázového) 
     9,10,11  vstup m eného nap tí  (sdruženého) 
     13,14  výstupní signál (14 +) 
     15,16   pomocné napájení AC, DC (16 +) 
     3,4,5,6,7,8,12 -  nezapojeny 
Spot eba vstup    1.10-3 VA/V, 3.10-2 VA/A
Typ p evodní charakteristiky  .1; .3; .6;
P ipojovací schéma p evodníku 
    Dv  možnosti zapojení 

Tvorba 6-ti místného kódu: 

Objednávání: MTP 303 . . . . . .
100 2      
380 5      Vstup jedna - jmenovité nap tí  Un (V) 
400 8      

1 1     
2,5 2     Vstup dva – jmenovitý proud In (A) 
5 3     

0 …1,2   1 1   
-1,2…1,2   2 3   M icí rozsah  ( E) 
-1…1,2   3 6   
1 mA     1

2,5 mA     2
5 mA     3

10 mA     4
20 mA     5

4 ... 20 mA     6
1 V     7

Výstup - jmenovitá hodnota 

10 V     8
20 až 120V AC (45..66 Hz) nebo 20 až 160V DC   7Pomocné

napájení 100 až  260V AC (45..66 Hz) nebo 100 až 330V DC   8



18

Typ: MTP 102 - p evodník inného výkonu v jednofázové síti 

Popis funkce: vstupní signály jsou galvanicky odd leny transformátory a zesíleny. Po vynásobení 
principem TDM modulace je výsledný stejnosm rný signál vyfiltrován a zesílen na unifikovaný výstupní 
signál. P evodník je jednosystémový. 
Podmínky použití 
Rozsah m eného proudu je 0% až 120% In. 
Rozsah m eného nap tí je 50% až 120% Un. 
Popis svorek: široké pouzdro  1,2 vstup m eného proudu 
     9,12 vstup m eného nap tí
     13,14 výstupní signál (14 +) 
     15,16 pomocné napájení AC, DC (16 +) 
     3,4,5,6,7,8,10,11 - nezapojeny 
Spot eba vstup    1.10-3 VA/V, 3.10-2 VA/A
Typ p evodní charakteristiky  .1; .3; .6;
P ipojovací schema p evodníku: 

Tvorba  6-ti místného kódu: 

Objednávání: MTP 102 . . . . . .
100/ 3 1      

100 2      
120 3      
220 4      
380 5      
500 6      
230 7      

Vstup jedna - jmenovité nap tí  Un (V) 

400 8      
1 1     

2,5 2     Vstup dva – jmenovitý proud In (A) 
5 3     

0   1,2   1 1   
-1,2…1,2   2 3   M icí rozsah ( E) 
-1…1,2   3 6   
1 mA     1

2,5 mA     2
5 mA     3

10 mA     4
20 mA     5

4 ... 20 mA     6
1 V     7

Výstup - jmenovitá hodnota 

10 V     8
20 až 120V AC (45..66 Hz) nebo 20 až 160V DC   7Pomocné

napájení 100 až  260V AC (45..66 Hz) nebo 100 až 330V DC   8

19

Typ: MTP 303 - p evodník inného výkonu v t ífázové t ívodi ové vyvážené síti

Popis funkce: vstupní signály jsou galvanicky odd leny transformátory a zesíleny. Po vynásobení 
principem TDM modulace je výsledný stejnosm rný signál odpovídající výkonu v jedné fázi vyfiltrován a 
zesílen na unifikovaný výstupní signál. P evodník je jednosystémový. 

Podmínky použití 
Rozsah m eného proudu   0% až 120% In 
Rozsah m eného nap tí   50% až 120% Un
Popis svorek: široké pouzdro  1,2  vstup m eného proudu (fázového) 
     9,10,11  vstup m eného nap tí  (sdruženého) 
     13,14  výstupní signál (14 +) 
     15,16   pomocné napájení AC, DC (16 +) 
     3,4,5,6,7,8,12 -  nezapojeny 
Spot eba vstup    1.10-3 VA/V, 3.10-2 VA/A
Typ p evodní charakteristiky  .1; .3; .6;
P ipojovací schéma p evodníku 
    Dv  možnosti zapojení 

Tvorba 6-ti místného kódu: 

Objednávání: MTP 303 . . . . . .
100 2      
380 5      Vstup jedna - jmenovité nap tí  Un (V) 
400 8      

1 1     
2,5 2     Vstup dva – jmenovitý proud In (A) 
5 3     

0 …1,2   1 1   
-1,2…1,2   2 3   M icí rozsah  ( E) 
-1…1,2   3 6   
1 mA     1

2,5 mA     2
5 mA     3

10 mA     4
20 mA     5

4 ... 20 mA     6
1 V     7

Výstup - jmenovitá hodnota 

10 V     8
20 až 120V AC (45..66 Hz) nebo 20 až 160V DC   7Pomocné

napájení 100 až  260V AC (45..66 Hz) nebo 100 až 330V DC   8



20

Typ: MTP 304 - p evodník inného výkonu v t ífázové ty vodi ové vyvážené síti 

Popis funkce: vstupní signály jsou galvanicky odd leny transformátory a zesíleny. Po vynásobení 
principem TDM modulace je výsledný stejnosm rný signál odpovídající výkonu v jedné fázi vyfiltrován a 
zesílen na unifikovaný výstupní signál. P evodník je jednosystémový. 

Podmínky použití 
Rozsah m eného proudu je 0% až 120% In. 
Rozsah m eného nap tí je 50% až 120% Un. 
Popis svorek: široké pouzdro 1,2 vstup m eného proudu (fázového) 

9,12  vstup m eného nap tí  (fázového) 
13,14  výstupní signál (14 +) 
15,16  pomocné napájení AC, DC (16 +) 
3,4,5,6,7,8,10,11 nezapojeny 

Spot eba vstup    1.10-3 VA/V, 3.10-2 VA/A
Typ p evodní charakteristiky  .1; .3; .6;
P ipojovací schema p evodníku 

Tvorba  6-ti místného kódu: 

Objednávání: MTP 304 . . . . . .
100/ 3 1      

100 2      
110 3      
220 4      
380 5      
500 6      
230 7     

Vstup jedna - jmenovité nap tí  Un (V) 

400 8     
1 1     

2,5 2     Vstup dva – jmenovitý proud In (A) 
5 3     

0 …1,2   1 1   
-1,2…1,2   2 3   M icí rozsah  ( E) 
-1…1,2   3 6   
1 mA     1

2,5 mA     2
5 mA     3

10 mA     4
20 mA     5

4 ... 20 mA     6
1 V     7

Výstup - jmenovitá hodnota 

10 V     8
20 až 120V AC (45..66 Hz) nebo 20 až 160V DC   7Pomocné

napájení 100 až  260V AC (45..66 Hz) nebo 100 až 330V DC   8

21

Typ: MTP 313 - p evodník inného výkonu v t ífázové t ívodi ové nevyvážené síti  

Popis funkce - vstupní signály jsou galvanicky odd leny transformátory a zesíleny. Po vynásobení 
principem TDM modulace jsou výsledné stejnosm rné signály odpovídající výkon m v jednotlivých fázích 
vyfiltrovány, se teny a zesíleny na unifikovaný výstupní signál. P evodník je dvousystémový v Aronov
zapojení. 
Podmínky použití 
 Rozsah m eného proudu je 0% až 120% I

n
 Rozsah m eného nap tí je 50% až 120% U

n
Popis svorek: široké pouzdro 1,2,5,6  vstup m ených proud  ( fázových) 

9,10,11  vstup m eného nap tí ( sdruženého) 
13,14   výstupní signál (14 +) 
15,16   pomocné napájení AC, DC (16 +) 
3,4,7,8,12   nezapojeny 

Spot eba vstup    1.10-3 VA/V, 3.10-2 VA/A
Typ p evodní charakteristiky  .1, .3, .6,
P ipojovací schema p evodníku 
    Dv  možnosti zapojení 

Tvorba  6-ti místného kódu: 

Objednávání: MTP 313 . . . . . .
100/ 3 1      

100 2      
110 3      
220 4      
380 5      
500 6      
230 7      

Vstup jedna - jmenovité nap tí  Un (V) 

400 8      
1 1     

2,5 2     Vstup dva – jmenovitý proud In (A) 
5 3     

0 … 1,2   1 1   
-1,2…1,2   2 3   M icí rozsah  ( E) 
-1…1,2   3 6   
1 mA     1

2,5 mA     2
5 mA     3

10 mA     4
20 mA     5

4 ... 20 mA     6
1 V     7

Výstup – jmenovitá hodnota 

10 V     8
20 až 120V AC (45..66 Hz) nebo 20 až 160V DC   7Pomocné

napájení 100 až  260V AC (45..66 Hz) nebo 100 až 330V DC   8



20

Typ: MTP 304 - p evodník inného výkonu v t ífázové ty vodi ové vyvážené síti 

Popis funkce: vstupní signály jsou galvanicky odd leny transformátory a zesíleny. Po vynásobení 
principem TDM modulace je výsledný stejnosm rný signál odpovídající výkonu v jedné fázi vyfiltrován a 
zesílen na unifikovaný výstupní signál. P evodník je jednosystémový. 

Podmínky použití 
Rozsah m eného proudu je 0% až 120% In. 
Rozsah m eného nap tí je 50% až 120% Un. 
Popis svorek: široké pouzdro 1,2 vstup m eného proudu (fázového) 

9,12  vstup m eného nap tí  (fázového) 
13,14  výstupní signál (14 +) 
15,16  pomocné napájení AC, DC (16 +) 
3,4,5,6,7,8,10,11 nezapojeny 

Spot eba vstup    1.10-3 VA/V, 3.10-2 VA/A
Typ p evodní charakteristiky  .1; .3; .6;
P ipojovací schema p evodníku 

Tvorba  6-ti místného kódu: 

Objednávání: MTP 304 . . . . . .
100/ 3 1      

100 2      
110 3      
220 4      
380 5      
500 6      
230 7     

Vstup jedna - jmenovité nap tí  Un (V) 

400 8     
1 1     

2,5 2     Vstup dva – jmenovitý proud In (A) 
5 3     

0 …1,2   1 1   
-1,2…1,2   2 3   M icí rozsah  ( E) 
-1…1,2   3 6   
1 mA     1

2,5 mA     2
5 mA     3

10 mA     4
20 mA     5

4 ... 20 mA     6
1 V     7

Výstup - jmenovitá hodnota 

10 V     8
20 až 120V AC (45..66 Hz) nebo 20 až 160V DC   7Pomocné

napájení 100 až  260V AC (45..66 Hz) nebo 100 až 330V DC   8

21

Typ: MTP 313 - p evodník inného výkonu v t ífázové t ívodi ové nevyvážené síti  

Popis funkce - vstupní signály jsou galvanicky odd leny transformátory a zesíleny. Po vynásobení 
principem TDM modulace jsou výsledné stejnosm rné signály odpovídající výkon m v jednotlivých fázích 
vyfiltrovány, se teny a zesíleny na unifikovaný výstupní signál. P evodník je dvousystémový v Aronov
zapojení. 
Podmínky použití 
 Rozsah m eného proudu je 0% až 120% I

n
 Rozsah m eného nap tí je 50% až 120% U

n
Popis svorek: široké pouzdro 1,2,5,6  vstup m ených proud  ( fázových) 

9,10,11  vstup m eného nap tí ( sdruženého) 
13,14   výstupní signál (14 +) 
15,16   pomocné napájení AC, DC (16 +) 
3,4,7,8,12   nezapojeny 

Spot eba vstup    1.10-3 VA/V, 3.10-2 VA/A
Typ p evodní charakteristiky  .1, .3, .6,
P ipojovací schema p evodníku 
    Dv  možnosti zapojení 

Tvorba  6-ti místného kódu: 

Objednávání: MTP 313 . . . . . .
100/ 3 1      

100 2      
110 3      
220 4      
380 5      
500 6      
230 7      

Vstup jedna - jmenovité nap tí  Un (V) 

400 8      
1 1     

2,5 2     Vstup dva – jmenovitý proud In (A) 
5 3     

0 … 1,2   1 1   
-1,2…1,2   2 3   M icí rozsah  ( E) 
-1…1,2   3 6   
1 mA     1

2,5 mA     2
5 mA     3

10 mA     4
20 mA     5

4 ... 20 mA     6
1 V     7

Výstup – jmenovitá hodnota 

10 V     8
20 až 120V AC (45..66 Hz) nebo 20 až 160V DC   7Pomocné

napájení 100 až  260V AC (45..66 Hz) nebo 100 až 330V DC   8



22

Typ: MTP 314 - p evodník inného výkonu v t ífázové ty vodi ové nevyvážené síti 

Popis funkce: vstupní signály jsou galvanicky odd leny transformátory a zesíleny. Po vynásobení 
principem TDM modulace jsou výsledné stejnosm rné signály odpovídající výkon m v jednotlivých fázích 
vyfiltrovány, zesíleny a se teny na unifikovaný výstupní signál. P evodník je t ísystémový. 

Podmínky použití 
Rozsah m eného proudu je 0% až 120% In 
Rozsah m eného nap tí je 50% až 120% Un 
Popis svorek: široké pouzdro 1,2,3,4,5,6 vstup m ených proud  ( fázových) 

9,10,11,12  vstup m eného nap tí ( fázového) 
13,14   výstupní signál (14 +) 
15,16   pomocné napájení AC, DC (16 +) 
7,8   nezapojeny 

Spot eba vstup    1.10-3 VA/V, 3.10-2 VA/A
Typ p evodní charakteristiky .1, .3, .6
P ipojovací schema p evodníku 

Tvorba  6-ti místného kódu: 

Objednávání: MTP 314 . . . . . .
100/ 3 1      

100 2      
110 3      
220 4      
380 5      
500 6      
230 7      

Vstup jedna - jmenovité nap tí  Un (V) 

400 8      
1 1     

2,5 2     Vstup dva – jmenovitý proud In (A) 
5 3     

0 … 1,2   1 1   
-1,2…1,2   2 3   M icí rozsah  ( E) 
-1…1,2   3 6   
1 mA     1

2,5 mA     2
5 mA     3

10 mA     4
20 mA     5

4 ... 20 mA     6
1 V     7

Výstup – jmenovitá hodnota 

10 V     8
20 až 120V AC (45..66 Hz) nebo 20 až 160V DC   7Pomocné

napájení 100 až  260V AC (45..66 Hz) nebo 100 až 330V DC   8

23

Typ: MTQ 102 - p evodník jalového výkonu v jednofázové síti 

Popis funkce: vstupní signály jsou galvanicky odd leny transformátory a zesíleny. Po vynásobení 
principem TDM modulace je výsledný stejnosm rný signál vyfiltrován a zesílen na unifikovaný výstupní 
signál. P evodník je jednosystémový. 
Nap ový signál je v p evodníku zpožd n o 90° fázovacím lánkem. 

Podmínky použití  Rozsah m eného proudu je 0% až 120% In 
Rozsah m eného nap tí je 50% až 120% Un 

Fázová chyba  1 %(v rozsahu 0 až 360°) 
Popis svorek: široké pouzdro 1,2  vstup m eného proudu 

9,12   vstup m eného nap tí
13,14   výstupní signál (14 +) 
15,16   pomocné napájení AC, DC (16 +) 
3,4,5,6,7,8,10,11  nezapojeny 

Spot eba vstup    1.10-3 VA/V, 3.10-2 VA/A
Typ p evodní charakteristiky .1, .3, .6

P ipojovací schéma p evodníku 

Tvorba  6-ti místného kódu: 

Objednávání: MTQ 102 . . . . . .
100/ 3 1      

100 2      
110 3      
220 4      
380 5      
500 6      
230 7      

Vstup jedna - jmenovité nap tí  Un (V) 

400 8      
1 1     

2,5 2     Vstup dva – jmenovitý proud In (A) 
5 3     

0   1,2   1 1   
-1,2…1,2   2 3   M icí rozsah  ( E) 
-1…1,2   3 6   
1 mA     1

2,5 mA     2
5 mA     3

10 mA     4
20 mA     5

4 ... 20 mA     6
1 V     7

Výstup - jmenovitá hodnota 

10 V     8
20 až 120V AC (45..66 Hz) nebo 20 až 160V DC   7Pomocné

napájení 100 až  260V AC (45..66 Hz) nebo 100 až 330V DC   8



22

Typ: MTP 314 - p evodník inného výkonu v t ífázové ty vodi ové nevyvážené síti 

Popis funkce: vstupní signály jsou galvanicky odd leny transformátory a zesíleny. Po vynásobení 
principem TDM modulace jsou výsledné stejnosm rné signály odpovídající výkon m v jednotlivých fázích 
vyfiltrovány, zesíleny a se teny na unifikovaný výstupní signál. P evodník je t ísystémový. 

Podmínky použití 
Rozsah m eného proudu je 0% až 120% In 
Rozsah m eného nap tí je 50% až 120% Un 
Popis svorek: široké pouzdro 1,2,3,4,5,6 vstup m ených proud  ( fázových) 

9,10,11,12  vstup m eného nap tí ( fázového) 
13,14   výstupní signál (14 +) 
15,16   pomocné napájení AC, DC (16 +) 
7,8   nezapojeny 

Spot eba vstup    1.10-3 VA/V, 3.10-2 VA/A
Typ p evodní charakteristiky .1, .3, .6
P ipojovací schema p evodníku 

Tvorba  6-ti místného kódu: 

Objednávání: MTP 314 . . . . . .
100/ 3 1      

100 2      
110 3      
220 4      
380 5      
500 6      
230 7      

Vstup jedna - jmenovité nap tí  Un (V) 

400 8      
1 1     

2,5 2     Vstup dva – jmenovitý proud In (A) 
5 3     

0 … 1,2   1 1   
-1,2…1,2   2 3   M icí rozsah  ( E) 
-1…1,2   3 6   
1 mA     1

2,5 mA     2
5 mA     3

10 mA     4
20 mA     5

4 ... 20 mA     6
1 V     7

Výstup – jmenovitá hodnota 

10 V     8
20 až 120V AC (45..66 Hz) nebo 20 až 160V DC   7Pomocné

napájení 100 až  260V AC (45..66 Hz) nebo 100 až 330V DC   8

23

Typ: MTQ 102 - p evodník jalového výkonu v jednofázové síti 

Popis funkce: vstupní signály jsou galvanicky odd leny transformátory a zesíleny. Po vynásobení 
principem TDM modulace je výsledný stejnosm rný signál vyfiltrován a zesílen na unifikovaný výstupní 
signál. P evodník je jednosystémový. 
Nap ový signál je v p evodníku zpožd n o 90° fázovacím lánkem. 

Podmínky použití  Rozsah m eného proudu je 0% až 120% In 
Rozsah m eného nap tí je 50% až 120% Un 

Fázová chyba  1 %(v rozsahu 0 až 360°) 
Popis svorek: široké pouzdro 1,2  vstup m eného proudu 

9,12   vstup m eného nap tí
13,14   výstupní signál (14 +) 
15,16   pomocné napájení AC, DC (16 +) 
3,4,5,6,7,8,10,11  nezapojeny 

Spot eba vstup    1.10-3 VA/V, 3.10-2 VA/A
Typ p evodní charakteristiky .1, .3, .6

P ipojovací schéma p evodníku 

Tvorba  6-ti místného kódu: 

Objednávání: MTQ 102 . . . . . .
100/ 3 1      

100 2      
110 3      
220 4      
380 5      
500 6      
230 7      

Vstup jedna - jmenovité nap tí  Un (V) 

400 8      
1 1     

2,5 2     Vstup dva – jmenovitý proud In (A) 
5 3     

0   1,2   1 1   
-1,2…1,2   2 3   M icí rozsah  ( E) 
-1…1,2   3 6   
1 mA     1

2,5 mA     2
5 mA     3

10 mA     4
20 mA     5

4 ... 20 mA     6
1 V     7

Výstup - jmenovitá hodnota 

10 V     8
20 až 120V AC (45..66 Hz) nebo 20 až 160V DC   7Pomocné

napájení 100 až  260V AC (45..66 Hz) nebo 100 až 330V DC   8



24

Typ: MTQ 303 - p evodník jalového výkonu v t ífázové t ívodi ové vyvážené síti 

Popis funkce: vstupní signály jsou galvanicky odd leny transformátory a zesíleny. Po vynásobení 
principem TDM modulace je výsledný stejnosm rný signál odpovídající výkonu v jedné fázi vyfiltrován a 
zesílen na unifikovaný výstupní signál. P evodník je jednosystémový. 

Podmínky použití  Rozsah m eného proudu je 0% až 120% In 
Rozsah m eného nap tí je 50% až 120% Un 

Popis svorek: široké pouzdro 1,2  vstup m eného proudu ( fázového) 
10,11   vstup m eného nap tí ( sdruženého) 
13,14   výstupní signál (14 +) 
15,16   pomocné napájení AC, DC (16 +) 
3,4,5,6,7,8,9,12 - nezapojeny 

Spot eba vstup    1.10-3 VA/V, 3.10-2 VA/A
Typ p evodní charakteristiky .1, .3, .6

P ipojovací schéma p evodníku 

Tvorba  6-ti místného kódu: 

Objednávání: MTQ 303 . . . . . .
100/ 3 1      

100 2      
110 3      
220 4      
380 5      
500 6      
230 7      

Vstup jedna - jmenovité nap tí  Un (V) 

400 8      
1 1     

2,5 2     Vstup dva – jmenovitý proud In (A) 
5 3     

0   1,2   1 1   
-1,2…1,2   2 3   M icí rozsah  ( E) 
-1…1,2   3 6   
1 mA     1

2,5 mA     2
5 mA     3

10 mA     4
20 mA     5

4 ... 20 mA     6
1 V     7

Výstup - jmenovitá hodnota 

10 V     8
20 až 120V AC (45..66 Hz) nebo 20 až 160V DC   7Pomocné

napájení 100 až  260V AC (45..66 Hz) nebo 100 až 330V DC   8

25

Typ: MTQ 304 - p evodník jalového výkonu v t ífázové ty vodi ové vyvážené síti 

Popis funkce vstupní signály jsou galvanicky odd leny transformátory a zesíleny. Po vynásobení 
principem TDM modulace je výsledný stejnosm rný signál odpovídající výkonu v jedné fázi vyfiltrován a 
zesílen na unifikovaný výstupní signál. P evodník je jednosystémový. Nap ový systém je p ipojen na 
sdružené nap tí.
Podmínky použití: Rozsah m eného proudu je 0% až 120% In 

Rozsah m eného nap tí je 50% až 120% Un 
Popis svorek: široké pouzdro 1,2  vstup m eného proudu ( fázového) 

 10,11   vstup m eného nap tí ( sdruženého, zadává se fázové) 
 13,14   výstupní signál (14 +) 
 15,16   pomocné napájení AC, DC (16 +) 
 3,4,5,6,7,8,9,12 -  nezapojeny 

Spot eba vstup    1.10-3 VA/V, 3.10-2 VA/A
Typ p evodní charakteristiky  .1, .3, .6

P ipojovací schéma p evodníku 

Tvorba  6-ti místného kódu: 

Objednávání: MTQ 304 . . . . . .
100/ 3 1      

100 2      
110 3      
220 4      
380 5      
500 6      
230 7      

Vstup jedna - jmenovité nap tí  Un (V) 

400 8      
1 1     

2,5 2     Vstup dva – jmenovitý proud In (A) 
5 3     

0   1,2   1 1   
-1,2…1,2   2 3   M icí rozsah  ( E) 
-1…1,2   3 6   
1 mA     1

2,5 mA     2
5 mA     3

10 mA     4
20 mA     5

4 ... 20 mA     6
1 V     7

Výstup - jmenovitá hodnota 

10 V     8
20 až 120V AC (45..66 Hz) nebo 20 až 160V DC   7Pomocné

napájení 100 až  260V AC (45..66 Hz) nebo 100 až 330V DC   8



24

Typ: MTQ 303 - p evodník jalového výkonu v t ífázové t ívodi ové vyvážené síti 

Popis funkce: vstupní signály jsou galvanicky odd leny transformátory a zesíleny. Po vynásobení 
principem TDM modulace je výsledný stejnosm rný signál odpovídající výkonu v jedné fázi vyfiltrován a 
zesílen na unifikovaný výstupní signál. P evodník je jednosystémový. 

Podmínky použití  Rozsah m eného proudu je 0% až 120% In 
Rozsah m eného nap tí je 50% až 120% Un 

Popis svorek: široké pouzdro 1,2  vstup m eného proudu ( fázového) 
10,11   vstup m eného nap tí ( sdruženého) 
13,14   výstupní signál (14 +) 
15,16   pomocné napájení AC, DC (16 +) 
3,4,5,6,7,8,9,12 - nezapojeny 

Spot eba vstup    1.10-3 VA/V, 3.10-2 VA/A
Typ p evodní charakteristiky .1, .3, .6

P ipojovací schéma p evodníku 

Tvorba  6-ti místného kódu: 

Objednávání: MTQ 303 . . . . . .
100/ 3 1      

100 2      
110 3      
220 4      
380 5      
500 6      
230 7      

Vstup jedna - jmenovité nap tí  Un (V) 

400 8      
1 1     

2,5 2     Vstup dva – jmenovitý proud In (A) 
5 3     

0   1,2   1 1   
-1,2…1,2   2 3   M icí rozsah  ( E) 
-1…1,2   3 6   
1 mA     1

2,5 mA     2
5 mA     3

10 mA     4
20 mA     5

4 ... 20 mA     6
1 V     7

Výstup - jmenovitá hodnota 

10 V     8
20 až 120V AC (45..66 Hz) nebo 20 až 160V DC   7Pomocné

napájení 100 až  260V AC (45..66 Hz) nebo 100 až 330V DC   8

25

Typ: MTQ 304 - p evodník jalového výkonu v t ífázové ty vodi ové vyvážené síti 

Popis funkce vstupní signály jsou galvanicky odd leny transformátory a zesíleny. Po vynásobení 
principem TDM modulace je výsledný stejnosm rný signál odpovídající výkonu v jedné fázi vyfiltrován a 
zesílen na unifikovaný výstupní signál. P evodník je jednosystémový. Nap ový systém je p ipojen na 
sdružené nap tí.
Podmínky použití: Rozsah m eného proudu je 0% až 120% In 

Rozsah m eného nap tí je 50% až 120% Un 
Popis svorek: široké pouzdro 1,2  vstup m eného proudu ( fázového) 

 10,11   vstup m eného nap tí ( sdruženého, zadává se fázové) 
 13,14   výstupní signál (14 +) 
 15,16   pomocné napájení AC, DC (16 +) 
 3,4,5,6,7,8,9,12 -  nezapojeny 

Spot eba vstup    1.10-3 VA/V, 3.10-2 VA/A
Typ p evodní charakteristiky  .1, .3, .6

P ipojovací schéma p evodníku 

Tvorba  6-ti místného kódu: 

Objednávání: MTQ 304 . . . . . .
100/ 3 1      

100 2      
110 3      
220 4      
380 5      
500 6      
230 7      

Vstup jedna - jmenovité nap tí  Un (V) 

400 8      
1 1     

2,5 2     Vstup dva – jmenovitý proud In (A) 
5 3     

0   1,2   1 1   
-1,2…1,2   2 3   M icí rozsah  ( E) 
-1…1,2   3 6   
1 mA     1

2,5 mA     2
5 mA     3

10 mA     4
20 mA     5

4 ... 20 mA     6
1 V     7

Výstup - jmenovitá hodnota 

10 V     8
20 až 120V AC (45..66 Hz) nebo 20 až 160V DC   7Pomocné

napájení 100 až  260V AC (45..66 Hz) nebo 100 až 330V DC   8



26

Typ: MTQ 313 - p evodník jalového výkonu v t ífázové t ívodi ové nevyvážené síti 

Popis funkce: Vstupní signály jsou galvanicky odd leny transformátory a zesíleny. Po vynásobení 
principem TDM modulace jsou výsledné stejnosm rné signály odpovídající výkon m v jednotlivých fázích 
vyfiltrovány, se teny a zesíleny na unifikovaný výstupní signál. P evodník je dvousystémový v Aronov
zapojení s um lou nulou. 

Podmínky použití: 
 Rozsah m eného proudu je 0% až 120% In 
 Rozsah m eného nap tí je 50% až 120% Un 
Popis svorek: široké pouzdro 1,2,5,6   vstup m ených proud  ( fázových) 

  9,10,11   vstup m eného nap tí ( sdruženého) 
    13,14    výstupní signál (14 +) 

  15,16    pomocné napájení AC, DC (16 +) 
  3,4,7,8,12   - nezapojeny 

Spot eba vstup    1.10-3 VA/V, 3.10-2 VA/A
Typ p evodní charakteristiky .1, .3, .6
P ipojovací schema p evodníku: 
Dv  možnosti zapojení 

Tvorba  6-ti místného kódu: 

Objednávání: MTQ 313 . . . . . .
100 2      
380 5      Vstup jedna - jmenovité nap tí  Un (V) 
400 8      

1 1     
2,5 2     Vstup dva – jmenovitý proud In (A) 
5 3     

0   1,2   1 1   
-1,2…1,2   2 3   M icí rozsah  ( E) 
-1…1,2   3 6   
1 mA     1

2,5 mA     2
5 mA     3

10 mA     4
20 mA     5

4 ... 20 mA     6
1 V     7

Výstup - jmenovitá hodnota 

10 V     8
20 až 120V AC (45..66 Hz) nebo 20 až 160V DC   7Pomocné

napájení 100 až  260V AC (45..66 Hz) nebo 100 až 330V DC   8

27

Typ: MTQ 314 - p evodník jalového výkonu v t ífázové ty vodi ové nevyvážené síti 

Popis funkce: vstupní signály jsou galvanicky odd leny transformátory a zesíleny. Po vynásobení 
principem TDM modulace jsou výsledné stejnosm rné signály odpovídající výkon m v jednotlivých fázích 
vyfiltrovány, se teny a zesíleny na unifikovaný výstupní signál. P evodník je t ísystémový. Nap ové
systémy jsou p ipojeny na sdružené nap tí.

Podmínky použití: 
 Rozsah m eného proudu je 0% až 120% In 
 Rozsah m eného nap tí je 50% až 120% Un 
Popis svorek: široké pouzdro 1,2,3,4,5,6  vstup m ených proud

9,10,11   vstup m eného nap tí ( sdružené, zadává se fázové) 
13,14   výstupní signál (14 +) 
15,16   pomocné napájení AC, DC (16 +) 
7,8,12   - nezapojeny 

Spot eba vstup    1.10-3 VA/V, 3.10-2 VA/A
Typ p evodní charakteristiky  .1, .3, .6
P ipojovací schema p evodníku 

Tvorba  6-ti místného kódu: 

Objednávání: MTQ 314 . . . . . .
100/ 3 1      

220 4      Vstup jedna - jmenovité nap tí  Un (V) 
230 7      

1 1     
2,5 2     Vstup dva – jmenovitý proud In (A) 
5 3     

0   1,2   1 1   
-1,2…1,2   2 3   M icí rozsah  ( E) 
-1…1,2   3 6   
1 mA     1

2,5 mA     2
5 mA     3

10 mA     4
20 mA     5

4 ... 20 mA     6
1 V     7

Výstup - jmenovitá hodnota 

10 V     8
20 až 120V AC (45..66 Hz) nebo 20 až 160V DC   7Pomocné

napájení 100 až  260V AC (45..66 Hz) nebo 100 až 330V DC   8



26

Typ: MTQ 313 - p evodník jalového výkonu v t ífázové t ívodi ové nevyvážené síti 

Popis funkce: Vstupní signály jsou galvanicky odd leny transformátory a zesíleny. Po vynásobení 
principem TDM modulace jsou výsledné stejnosm rné signály odpovídající výkon m v jednotlivých fázích 
vyfiltrovány, se teny a zesíleny na unifikovaný výstupní signál. P evodník je dvousystémový v Aronov
zapojení s um lou nulou. 

Podmínky použití: 
 Rozsah m eného proudu je 0% až 120% In 
 Rozsah m eného nap tí je 50% až 120% Un 
Popis svorek: široké pouzdro 1,2,5,6   vstup m ených proud  ( fázových) 

  9,10,11   vstup m eného nap tí ( sdruženého) 
    13,14    výstupní signál (14 +) 

  15,16    pomocné napájení AC, DC (16 +) 
  3,4,7,8,12   - nezapojeny 

Spot eba vstup    1.10-3 VA/V, 3.10-2 VA/A
Typ p evodní charakteristiky .1, .3, .6
P ipojovací schema p evodníku: 
Dv  možnosti zapojení 

Tvorba  6-ti místného kódu: 

Objednávání: MTQ 313 . . . . . .
100 2      
380 5      Vstup jedna - jmenovité nap tí  Un (V) 
400 8      

1 1     
2,5 2     Vstup dva – jmenovitý proud In (A) 
5 3     

0   1,2   1 1   
-1,2…1,2   2 3   M icí rozsah  ( E) 
-1…1,2   3 6   
1 mA     1

2,5 mA     2
5 mA     3

10 mA     4
20 mA     5

4 ... 20 mA     6
1 V     7

Výstup - jmenovitá hodnota 

10 V     8
20 až 120V AC (45..66 Hz) nebo 20 až 160V DC   7Pomocné

napájení 100 až  260V AC (45..66 Hz) nebo 100 až 330V DC   8

27

Typ: MTQ 314 - p evodník jalového výkonu v t ífázové ty vodi ové nevyvážené síti 

Popis funkce: vstupní signály jsou galvanicky odd leny transformátory a zesíleny. Po vynásobení 
principem TDM modulace jsou výsledné stejnosm rné signály odpovídající výkon m v jednotlivých fázích 
vyfiltrovány, se teny a zesíleny na unifikovaný výstupní signál. P evodník je t ísystémový. Nap ové
systémy jsou p ipojeny na sdružené nap tí.

Podmínky použití: 
 Rozsah m eného proudu je 0% až 120% In 
 Rozsah m eného nap tí je 50% až 120% Un 
Popis svorek: široké pouzdro 1,2,3,4,5,6  vstup m ených proud

9,10,11   vstup m eného nap tí ( sdružené, zadává se fázové) 
13,14   výstupní signál (14 +) 
15,16   pomocné napájení AC, DC (16 +) 
7,8,12   - nezapojeny 

Spot eba vstup    1.10-3 VA/V, 3.10-2 VA/A
Typ p evodní charakteristiky  .1, .3, .6
P ipojovací schema p evodníku 

Tvorba  6-ti místného kódu: 

Objednávání: MTQ 314 . . . . . .
100/ 3 1      

220 4      Vstup jedna - jmenovité nap tí  Un (V) 
230 7      

1 1     
2,5 2     Vstup dva – jmenovitý proud In (A) 
5 3     

0   1,2   1 1   
-1,2…1,2   2 3   M icí rozsah  ( E) 
-1…1,2   3 6   
1 mA     1

2,5 mA     2
5 mA     3

10 mA     4
20 mA     5

4 ... 20 mA     6
1 V     7

Výstup - jmenovitá hodnota 

10 V     8
20 až 120V AC (45..66 Hz) nebo 20 až 160V DC   7Pomocné

napájení 100 až  260V AC (45..66 Hz) nebo 100 až 330V DC   8



28

Typ: MTA  102 - p evodník st ídavé elektrické práce v jednofázové síti 

Popis funkce: p evodník MTA 102 je ur en pro m ení a indikaci odebrané nebo dodané energie v 
jednofázové st ídavé síti. Výstup je indikován po ítadly s rozlišením 1 Wh nebo 10 Wh ( lze upravit pro 
p íslušné použití). P ístroj m že být vybaven jedním po ítadlem (odb r) nebo dv ma po ítadly ( dodávka, 
odb r), dále m že být vybaven jedním nebo dv ma relé spínanými ve stejném rytmu jako po ítadla pro 
vn jší použití. 
Vstupní proud a nap tí jsou galvanicky odd leny transformátory a zesíleny. Po vynásobení principem 
TDM modulace je výsledný stejnosm rný signál p eveden na kmito et a po vyd lení a vytvarování ovládá 
spína e výstupních po itadel.
Výstup: a) Mechanické sedmimístné nenulovatelné po itadlo; nejnižší ád po 1 Wh, 10 Wh (lze upravit 

podle rozsahu vstupních veli in, max. kmito et po ítání cca. 1 Hz, max. po et sepnutí 5x10
6
 za rok ) 

b) Kontakt relé 24V; 0,5A; spínání ve stejném rytmu jako po ítadla, doba sepnutí 50 ms. 
Podmínky použití: 
Rozsah m eného proudu je 0% až 120% En 
Rozsah m eného nap tí je 50% až 120% En 
Typ p evodní charakteristiky .1, .3
Popis svorek: široké pouzdro  1,2   vstup m eného proudu 

  9,12   vstup m eného nap tí
  13,14,7,8  výstupní kontakty relé ( spínací) 
  15,16   pomocné nap tí ( 16 je +) 

    3,4,5,6,10,11   -nezapojeny 
Spot eba vstup   1.10-3 VA/V, 3.10-2 VA/A

P ipojovací schema p evodníku 

Tvorba  6-ti místného kódu: 
Objednávání: MTA 102 . . . . . .

100/ 3 1      
100 2      
110 3      
220 4      
380 5      
500 6      
230 7      

Vstup jedna - jmenovité nap tí  Un (V) 

400 8      
1 1     

2,5 2     Vstup dva – jmenovitý proud In (A) 
5 3     

0   1,2   1 1   M icí rozsah  ( E) -1,2…1,2   2 3   
1 po ítadlo (odb r)     1

2 po ítadla (odb r i dodávka)     2
1 po ítadlo a relé     3Výstup 

2 po ítadla a relé (odb r a dodávka)     4
20 až 120V AC (45..66 Hz) nebo 20 až 160V DC   7Pomocné

napájení 100 až  260V AC (45..66 Hz) nebo 100 až 330V DC   8

29

Typ: MTA 303 - p evodník st ídavé elektrické práce v t ífázové t ívodi ové vyvážené síti 

Popis funkce: p evodník MTA 303 je ur en pro m ení a indikaci odebrané nebo dodané energie v 
t ífázové t ívodi ové vyvážené st ídavé síti. P ístroj m í výkon v jedné fázi a výsledek je po vynásobení 
t emi veden na výstup. Výstup je indikován po ítadly s rozlišením 1Wh nebo 10 Wh ( lze upravit pro 
p íslušné použití). P ístroj m že být vybaven jedním po ítadlem (odb r) nebo dv ma po ítadly ( dodávka, 
odb r), dále m že být vybaven jedním nebo dv ma relé, spínanými ve stejném rytmu jako po ítadla, pro 
vn jší použití. 
Vstupní proud a nap tí jsou galvanicky odd leny transformátory a zesíleny. Po vynásobení principem 
TDM modulace je výsledný stejnosm rný signál p eveden na kmito et a po vyd lení a vytvarování ovládá 
spína e výstupních po itadel.
Výstup: a) Mechanické sedmimístné nenulovatelné po itadlo; nejnižší ád po 1 Wh, 10 Wh (lze upravit 

podle rozsahu vstupních veli in, max. kmito et po ítání cca. 1Hz, max. po et sepnutí 5x10
6
 za rok ) 

b) Kontakt relé 24V; 0,5A; spínání ve stejném rytmu jako po ítadla, doba sepnutí 50ms. 
Popis svorek: široké pouzdro 1,2,   vstup m eného proudu 

  9,10, 11  vstup m eného sdruženého nap tí
  13,14, 7, 8  výstupní kontakty relé ( spínací) 
  15,16   pomocné nap tí ( 16 je +) 
  3,4,5,6,12   - nezapojeny 

Podmínky použití: 
Rozsah m eného proudu je 0% až 120% In 
Rozsah m eného nap tí je 50% až 120% Un 
Typ p evodní charakteristiky .1, .3
Spot eba vstup :     1.10-3 VA/V, 3.10-2 VA/A
P ipojovací schéma p evodníku 

Tvorba  6-ti místného kódu: 
Objednávání: MTA 303 . . . . . .

100 2      
380 5      Vstup jedna - jmenovité nap tí  Un (V) 
400 8      

1 1     
2,5 2     Vstup dva – jmenovitý proud In (A) 
5 3     

0   1,2   1 1   M icí rozsah  ( E) -1,2…1,2   2 3   
1 po ítadlo (odb r)     1
2 po ítadla (odb r i dodávka)     2
1 po ítadlo a relé     3Výstup 

2 po ítadla a relé (odb r a dodávka)     4
20 až 120V AC (45..66 Hz) nebo 20 až 160V DC   7Pomocné

napájení 100 až  260V AC (45..66 Hz) nebo 100 až 330V DC   8



28

Typ: MTA  102 - p evodník st ídavé elektrické práce v jednofázové síti 

Popis funkce: p evodník MTA 102 je ur en pro m ení a indikaci odebrané nebo dodané energie v 
jednofázové st ídavé síti. Výstup je indikován po ítadly s rozlišením 1 Wh nebo 10 Wh ( lze upravit pro 
p íslušné použití). P ístroj m že být vybaven jedním po ítadlem (odb r) nebo dv ma po ítadly ( dodávka, 
odb r), dále m že být vybaven jedním nebo dv ma relé spínanými ve stejném rytmu jako po ítadla pro 
vn jší použití. 
Vstupní proud a nap tí jsou galvanicky odd leny transformátory a zesíleny. Po vynásobení principem 
TDM modulace je výsledný stejnosm rný signál p eveden na kmito et a po vyd lení a vytvarování ovládá 
spína e výstupních po itadel.
Výstup: a) Mechanické sedmimístné nenulovatelné po itadlo; nejnižší ád po 1 Wh, 10 Wh (lze upravit 

podle rozsahu vstupních veli in, max. kmito et po ítání cca. 1 Hz, max. po et sepnutí 5x10
6
 za rok ) 

b) Kontakt relé 24V; 0,5A; spínání ve stejném rytmu jako po ítadla, doba sepnutí 50 ms. 
Podmínky použití: 
Rozsah m eného proudu je 0% až 120% En 
Rozsah m eného nap tí je 50% až 120% En 
Typ p evodní charakteristiky .1, .3
Popis svorek: široké pouzdro  1,2   vstup m eného proudu 

  9,12   vstup m eného nap tí
  13,14,7,8  výstupní kontakty relé ( spínací) 
  15,16   pomocné nap tí ( 16 je +) 

    3,4,5,6,10,11   -nezapojeny 
Spot eba vstup   1.10-3 VA/V, 3.10-2 VA/A

P ipojovací schema p evodníku 

Tvorba  6-ti místného kódu: 
Objednávání: MTA 102 . . . . . .

100/ 3 1      
100 2      
110 3      
220 4      
380 5      
500 6      
230 7      

Vstup jedna - jmenovité nap tí  Un (V) 

400 8      
1 1     

2,5 2     Vstup dva – jmenovitý proud In (A) 
5 3     

0   1,2   1 1   M icí rozsah  ( E) -1,2…1,2   2 3   
1 po ítadlo (odb r)     1

2 po ítadla (odb r i dodávka)     2
1 po ítadlo a relé     3Výstup 

2 po ítadla a relé (odb r a dodávka)     4
20 až 120V AC (45..66 Hz) nebo 20 až 160V DC   7Pomocné

napájení 100 až  260V AC (45..66 Hz) nebo 100 až 330V DC   8

29

Typ: MTA 303 - p evodník st ídavé elektrické práce v t ífázové t ívodi ové vyvážené síti 

Popis funkce: p evodník MTA 303 je ur en pro m ení a indikaci odebrané nebo dodané energie v 
t ífázové t ívodi ové vyvážené st ídavé síti. P ístroj m í výkon v jedné fázi a výsledek je po vynásobení 
t emi veden na výstup. Výstup je indikován po ítadly s rozlišením 1Wh nebo 10 Wh ( lze upravit pro 
p íslušné použití). P ístroj m že být vybaven jedním po ítadlem (odb r) nebo dv ma po ítadly ( dodávka, 
odb r), dále m že být vybaven jedním nebo dv ma relé, spínanými ve stejném rytmu jako po ítadla, pro 
vn jší použití. 
Vstupní proud a nap tí jsou galvanicky odd leny transformátory a zesíleny. Po vynásobení principem 
TDM modulace je výsledný stejnosm rný signál p eveden na kmito et a po vyd lení a vytvarování ovládá 
spína e výstupních po itadel.
Výstup: a) Mechanické sedmimístné nenulovatelné po itadlo; nejnižší ád po 1 Wh, 10 Wh (lze upravit 

podle rozsahu vstupních veli in, max. kmito et po ítání cca. 1Hz, max. po et sepnutí 5x10
6
 za rok ) 

b) Kontakt relé 24V; 0,5A; spínání ve stejném rytmu jako po ítadla, doba sepnutí 50ms. 
Popis svorek: široké pouzdro 1,2,   vstup m eného proudu 

  9,10, 11  vstup m eného sdruženého nap tí
  13,14, 7, 8  výstupní kontakty relé ( spínací) 
  15,16   pomocné nap tí ( 16 je +) 
  3,4,5,6,12   - nezapojeny 

Podmínky použití: 
Rozsah m eného proudu je 0% až 120% In 
Rozsah m eného nap tí je 50% až 120% Un 
Typ p evodní charakteristiky .1, .3
Spot eba vstup :     1.10-3 VA/V, 3.10-2 VA/A
P ipojovací schéma p evodníku 

Tvorba  6-ti místného kódu: 
Objednávání: MTA 303 . . . . . .

100 2      
380 5      Vstup jedna - jmenovité nap tí  Un (V) 
400 8      

1 1     
2,5 2     Vstup dva – jmenovitý proud In (A) 
5 3     

0   1,2   1 1   M icí rozsah  ( E) -1,2…1,2   2 3   
1 po ítadlo (odb r)     1
2 po ítadla (odb r i dodávka)     2
1 po ítadlo a relé     3Výstup 

2 po ítadla a relé (odb r a dodávka)     4
20 až 120V AC (45..66 Hz) nebo 20 až 160V DC   7Pomocné

napájení 100 až  260V AC (45..66 Hz) nebo 100 až 330V DC   8



30

Typ: MTU 011, MTU 012 - p evodníky stejnosm rných nap tí s galvanickým odd lením 

Popis funkce: vstupní signál je zpracován vstupním zesilova em a je galvanicky odd len optop enosem, 
má vlastní zdroj. Signál je dále filtrován a  zesílen ve výstupním zesilova i na unifikovaný výstupní tvar. 
Pozn:  MTU 011 bude nahrazen inovovaným typem MTU 111 

MTU 012 bude nahrazen inovovaným typem MTU 112, p ípadn  MTU 121 

Podmínky použití: MTU 011 Nap tí s galvanickým odd lením ( 1V ) 
MTU 012 Nap tí s galvanickým odd lením ( V ) 

M icí rozsah   0 ÷  120% Un 
Spot eba vstup : MTU 011 1.10

4
 Ohm/V 

  MTU 012  2.10
3
 Ohm/V 

Popis svorek: široké pouzdro 9,12  vstup m eného nap tí (9+) 
  13,14  výstupní signál (14 +) 

    15,16  pomocné napájení AC, DC (16 +) 
  3,4,5,6,7,8,10,11 nezapojeny 

Typ p evodní charakteristiky: .1, .3, .6  

P ipojovací schéma p evodníku 

Tvorba  6-ti místného kódu: 
Objednávání: MTU 011 MTU 012 . 0 . . . .

50 mV 1 V 1      
60 mV 2,5 V 2      

100 mV 5 V 3      
150 mV 10 V 4      
250 mV 25 V 5      
500 mV 50 V 6      

 100 V 7    
 250 V 8    

Vstup - jmenovité nap tí Un 

 500 V 9    
0 … 1,2   1 1   

-1,2…1,2   2 3   M icí rozsah ( E ) 
-1…-1,2   3 6   

1 mA     1
2,5 mA     2
5 mA     3

10 mA     4
20 mA     5

4 – 20 mA     6
1 V     7

Výstup – jmenovitá hodnota 

10 V     8
20 až 120V AC (45..66 Hz) nebo 20 až 160V DC    7Pomocné

napájení 100 až  260V AC (45..66 Hz) nebo 100 až 330V DC    8

31

Typ: MTI 011, MTI 012 - p evodníky stejnosm rných proud  s galvanickým odd lením

Popis funkce: vstupní signál je zpracován vstupním zesilova em a je galvanicky odd len optop enosem,  
má vlastní zdroj. Signál je dále filtrován a  zesílen ve výstupním zesilova i na unifikovaný výstupní tvar. 
Pozn:  MTI 011 bude nahrazen inovovaným typem MTI 111 

MTI 011 bude nahrazen inovovaným typem MTI 111 

Podmínky použití: MTI 011 Proud s galvanickým odd lením ( <100 mA )  
MTI 012 Proud s galvanickým odd lením ( 100 mA ) 

M icí rozsah   0 ÷  120% In 
Úbytek nap tí proudový vstup ( <100 mA) 0,15 V 
 proudový vstup ( 100 mA) 0,06 V 
Popis svorek: široké pouzdro 1,2   vstup m eného proudu ( MTI 011, MTI 012) 

  13,14   výstupní signál (14 +) 
  15,16   pomocné napájení AC, DC (16 +) 
  3,4,5,6,7,8,9,10,11,12 – nezapojeny 

Typ p evodní charakteristiky         .1, .2, .3, .6
P ipojovací schéma p evodníku 

Tvorba  6-ti místného kódu: 

Objednávání: MTI 011 MTI 012 0 . . . . .
1 mA 100 mA  1     

2,5 mA 250 mA  2     
5 mA 500 mA  3     
10 mA 1 A  4     
25 mA 2,5 A  5     

Vstup  – jmenovitý proud In 

50 mA 5 A  6     
0 … 1,2   1 1   

-1,2…1,2   2 3   M icí rozsah ( E) 
-1…-1,2   3 6   

1 mA     1
2,5 mA     2
5 mA     3

10 mA     4
20 mA     5

4 – 20 mA     6
1 V     7

Výstup – jmenovitá hodnota 

10 V     8
20 až 120V AC (45..66 Hz) nebo 20 až 160V DC  7Pomocné

napájení 100 až  260V AC (45..66 Hz) nebo 100 až 330V DC  8



30

Typ: MTU 011, MTU 012 - p evodníky stejnosm rných nap tí s galvanickým odd lením 

Popis funkce: vstupní signál je zpracován vstupním zesilova em a je galvanicky odd len optop enosem, 
má vlastní zdroj. Signál je dále filtrován a  zesílen ve výstupním zesilova i na unifikovaný výstupní tvar. 
Pozn:  MTU 011 bude nahrazen inovovaným typem MTU 111 

MTU 012 bude nahrazen inovovaným typem MTU 112, p ípadn  MTU 121 

Podmínky použití: MTU 011 Nap tí s galvanickým odd lením ( 1V ) 
MTU 012 Nap tí s galvanickým odd lením ( V ) 

M icí rozsah   0 ÷  120% Un 
Spot eba vstup : MTU 011 1.10

4
 Ohm/V 

  MTU 012  2.10
3
 Ohm/V 

Popis svorek: široké pouzdro 9,12  vstup m eného nap tí (9+) 
  13,14  výstupní signál (14 +) 

    15,16  pomocné napájení AC, DC (16 +) 
  3,4,5,6,7,8,10,11 nezapojeny 

Typ p evodní charakteristiky: .1, .3, .6  

P ipojovací schéma p evodníku 

Tvorba  6-ti místného kódu: 
Objednávání: MTU 011 MTU 012 . 0 . . . .

50 mV 1 V 1      
60 mV 2,5 V 2      

100 mV 5 V 3      
150 mV 10 V 4      
250 mV 25 V 5      
500 mV 50 V 6      

 100 V 7    
 250 V 8    

Vstup - jmenovité nap tí Un 

 500 V 9    
0 … 1,2   1 1   

-1,2…1,2   2 3   M icí rozsah ( E ) 
-1…-1,2   3 6   

1 mA     1
2,5 mA     2
5 mA     3

10 mA     4
20 mA     5

4 – 20 mA     6
1 V     7

Výstup – jmenovitá hodnota 

10 V     8
20 až 120V AC (45..66 Hz) nebo 20 až 160V DC    7Pomocné

napájení 100 až  260V AC (45..66 Hz) nebo 100 až 330V DC    8

31

Typ: MTI 011, MTI 012 - p evodníky stejnosm rných proud  s galvanickým odd lením

Popis funkce: vstupní signál je zpracován vstupním zesilova em a je galvanicky odd len optop enosem,  
má vlastní zdroj. Signál je dále filtrován a  zesílen ve výstupním zesilova i na unifikovaný výstupní tvar. 
Pozn:  MTI 011 bude nahrazen inovovaným typem MTI 111 

MTI 011 bude nahrazen inovovaným typem MTI 111 

Podmínky použití: MTI 011 Proud s galvanickým odd lením ( <100 mA )  
MTI 012 Proud s galvanickým odd lením ( 100 mA ) 

M icí rozsah   0 ÷  120% In 
Úbytek nap tí proudový vstup ( <100 mA) 0,15 V 
 proudový vstup ( 100 mA) 0,06 V 
Popis svorek: široké pouzdro 1,2   vstup m eného proudu ( MTI 011, MTI 012) 

  13,14   výstupní signál (14 +) 
  15,16   pomocné napájení AC, DC (16 +) 
  3,4,5,6,7,8,9,10,11,12 – nezapojeny 

Typ p evodní charakteristiky         .1, .2, .3, .6
P ipojovací schéma p evodníku 

Tvorba  6-ti místného kódu: 

Objednávání: MTI 011 MTI 012 0 . . . . .
1 mA 100 mA  1     

2,5 mA 250 mA  2     
5 mA 500 mA  3     
10 mA 1 A  4     
25 mA 2,5 A  5     

Vstup  – jmenovitý proud In 

50 mA 5 A  6     
0 … 1,2   1 1   

-1,2…1,2   2 3   M icí rozsah ( E) 
-1…-1,2   3 6   

1 mA     1
2,5 mA     2
5 mA     3

10 mA     4
20 mA     5

4 – 20 mA     6
1 V     7

Výstup – jmenovitá hodnota 

10 V     8
20 až 120V AC (45..66 Hz) nebo 20 až 160V DC  7Pomocné

napájení 100 až  260V AC (45..66 Hz) nebo 100 až 330V DC  8



32

Typ: MTT 001 - p evodník teploty pro idlo PT 100 
Popis funkce: p evodník MTT 001 p evádí odpor teplotního idla PT100 na výstupní signál. 

Vlastní idlo PT100 je p ipojeno t ívodi ovým zapojením ( eliminace odporu p ívodních vodi ),
p i emž není galvanicky odd leno od výstupních svorek. Výstupní signál je linearizován. P ípadná 
porucha ( p erušení nebo zkrat ve vedení od idla k p evodníku) je indikována kontaktem relé. 
Podmínky použití: 
Rozsahy  m ení standardní     -50°C    ... +50°C 0°C  ... +100°C  
     -50°C  ... +100°C 0°C  ... +150°C  
     -25°C  ... +55°C 0°C  ... +200°C  
     0°C  ... +100°C 0°C  ... +400°C 
   Pozn.: Rozsah m ení lze vyrobit libovoln  pro teploty od - 200°C až do + 800°C s minimální délkou 
rozsahu 50°C.    
Popis svorek: široké pouzdro 3,4,5  vstup z idla PT100 ( 5 je možno použít jako stín ní)

  7,8  výstup relé ( porucha) 
  13,14  výstup ( 14 je +) 

    15,16  pomocné nap tí ( 16 je +) 
P evodní charakteristika .1
Vstup   idlo Pt 100 dle SN IEC 751/A2 (25 83 40) 
Pomocný výstup kontakt relé  (indikace poruchy p ívod idla, voliteln  - spínací nebo rozpínací) 

P ipojovací schéma p evodníku 

Tvorba  6-ti místného kódu: 

Objednávání: MTT 001 . . 1 1 . .
spínací 1      Pomocný výstup ( kontakt relé ) rozpínací 2      

-50 .. +50 °C  1     
-50 .. +100 °C  2     
-25 .. +55 °C  3     
0 .. +100 °C  4     
0 .. +150 °C  5     
0 .. +200 °C  6     

Rozsah m ení 

0 .. +400 °C  7     
1 mA     1

2,5 mA     2
5 mA     3

10 mA     4
20 mA     5

4 – 20 mA     6
1 V     7

Výstup – jmenovitá hodnota 

10 V     8
20 až 120V AC (45..66 Hz) nebo 20 až 160V DC   7Pomocné

napájení 100 až  260V AC (45..66 Hz) nebo 100 až 330V DC   8

33

Deska komparátoru úrovní  D 5726

Popis funkce: deska pro hlídání mezí je konstruována jako dopln k p evodník  MT. Deska umož uje
nastavení dvou nezávislých mezí. P i p ekro ení mezí výstupní relé sepne (rozepne) výstupní kontakt. 
Volba spínacího nebo rozpínacího kontaktu relé je provedena zkratovacími propojkami. Nastavení hodnot 
mezí se provádí víceotá kovými trimry v celém rozsahu výstupu v etn  p etížení 20%. Deska je 
umíst na ve zvoleném p evodníku. Montáž vždy provádí výrobce, deska se samostatn  nedodává ( nap .
pro dokompletování d íve vyrobených p evodník ). Výrobce její montáž provede na objednávku. Deska je 
spole n  s p evodníkem uzav ena plastovým víkem tvo ícím se základním t lesem nedílný celek 
(plombovatelný). Na horní stran  víka je umíst n štítek s údaji o druhu a parametrech p evodníku, v etn
popisu a zapojení svorek.  
Základní nastavení mezí je provedeno výrobcem dle požadavku zákazníka. Další nastavení mezí m že
provézt zákazník po odejmutí krytu p evodníku p i zachování všech bezpe nostních pravidel, v záru ní
dob  jde ovšem o porušení záru ních podmínek. 
Pozn.: 
Požaduje-li zákazník astou zm nu kompara ních mezí je vhodn jší použití spojení p íslušného 
p evodníku s p evodníkem/komparátorem úrovn  MTH 011.

Podmínky použití 
Jsou definovány technickými podmínkami daného typu p evodníku, do kterého byla deska komparátoru 
dopln na.
Deska komparátoru D5726 je použitelná pouze v následujících typech p evodník :
   - MTU 011, 012,104, 105 
   - MTI 011, 012, 104, 105 
   - MTP 102, 303, 304, 313 
   - MTQ 102, 303, 304, 313 
   - MTK 105 
Dopl ující technické údaje: 
P esnost nastavení    2% 
Hystereze     cca 1% 
Výstup. kontakt 5A / 250V AC (spínací nebo rozpínací - dle objednávky) 
 Elektrická  pevnost 
 výstupní kontakty proti vstupu  3700V, 50 Hz/1 min 
 výstupní kontakty proti napájení 3700V, 50 Hz/1 min  
 výstupní kontakty mezi sebou  1000V, 50 Hz/1 min (1.mez proti 2.mezi) 
 výstupní kontakty proti krytu 3700V, 50 Hz/1 min 
Popis svorek: 
 výstupní kontakty relé kompara ní desky - 1. mez   svorka .3, 4 
 výstupní kontakty relé kompara ní desky - 2. mez   svorka .7, 8 

Objednání: Vždy po dohod  s výrobcem  p evodník ady MT, tj. Metra Blansko a.s. 



32

Typ: MTT 001 - p evodník teploty pro idlo PT 100 
Popis funkce: p evodník MTT 001 p evádí odpor teplotního idla PT100 na výstupní signál. 

Vlastní idlo PT100 je p ipojeno t ívodi ovým zapojením ( eliminace odporu p ívodních vodi ),
p i emž není galvanicky odd leno od výstupních svorek. Výstupní signál je linearizován. P ípadná 
porucha ( p erušení nebo zkrat ve vedení od idla k p evodníku) je indikována kontaktem relé. 
Podmínky použití: 
Rozsahy  m ení standardní     -50°C    ... +50°C 0°C  ... +100°C  
     -50°C  ... +100°C 0°C  ... +150°C  
     -25°C  ... +55°C 0°C  ... +200°C  
     0°C  ... +100°C 0°C  ... +400°C 
   Pozn.: Rozsah m ení lze vyrobit libovoln  pro teploty od - 200°C až do + 800°C s minimální délkou 
rozsahu 50°C.    
Popis svorek: široké pouzdro 3,4,5  vstup z idla PT100 ( 5 je možno použít jako stín ní)

  7,8  výstup relé ( porucha) 
  13,14  výstup ( 14 je +) 

    15,16  pomocné nap tí ( 16 je +) 
P evodní charakteristika .1
Vstup   idlo Pt 100 dle SN IEC 751/A2 (25 83 40) 
Pomocný výstup kontakt relé  (indikace poruchy p ívod idla, voliteln  - spínací nebo rozpínací) 

P ipojovací schéma p evodníku 

Tvorba  6-ti místného kódu: 

Objednávání: MTT 001 . . 1 1 . .
spínací 1      Pomocný výstup ( kontakt relé ) rozpínací 2      

-50 .. +50 °C  1     
-50 .. +100 °C  2     
-25 .. +55 °C  3     
0 .. +100 °C  4     
0 .. +150 °C  5     
0 .. +200 °C  6     

Rozsah m ení 

0 .. +400 °C  7     
1 mA     1

2,5 mA     2
5 mA     3

10 mA     4
20 mA     5

4 – 20 mA     6
1 V     7

Výstup – jmenovitá hodnota 

10 V     8
20 až 120V AC (45..66 Hz) nebo 20 až 160V DC   7Pomocné

napájení 100 až  260V AC (45..66 Hz) nebo 100 až 330V DC   8

33

Deska komparátoru úrovní  D 5726

Popis funkce: deska pro hlídání mezí je konstruována jako dopln k p evodník  MT. Deska umož uje
nastavení dvou nezávislých mezí. P i p ekro ení mezí výstupní relé sepne (rozepne) výstupní kontakt. 
Volba spínacího nebo rozpínacího kontaktu relé je provedena zkratovacími propojkami. Nastavení hodnot 
mezí se provádí víceotá kovými trimry v celém rozsahu výstupu v etn  p etížení 20%. Deska je 
umíst na ve zvoleném p evodníku. Montáž vždy provádí výrobce, deska se samostatn  nedodává ( nap .
pro dokompletování d íve vyrobených p evodník ). Výrobce její montáž provede na objednávku. Deska je 
spole n  s p evodníkem uzav ena plastovým víkem tvo ícím se základním t lesem nedílný celek 
(plombovatelný). Na horní stran  víka je umíst n štítek s údaji o druhu a parametrech p evodníku, v etn
popisu a zapojení svorek.  
Základní nastavení mezí je provedeno výrobcem dle požadavku zákazníka. Další nastavení mezí m že
provézt zákazník po odejmutí krytu p evodníku p i zachování všech bezpe nostních pravidel, v záru ní
dob  jde ovšem o porušení záru ních podmínek. 
Pozn.: 
Požaduje-li zákazník astou zm nu kompara ních mezí je vhodn jší použití spojení p íslušného 
p evodníku s p evodníkem/komparátorem úrovn  MTH 011.

Podmínky použití 
Jsou definovány technickými podmínkami daného typu p evodníku, do kterého byla deska komparátoru 
dopln na.
Deska komparátoru D5726 je použitelná pouze v následujících typech p evodník :
   - MTU 011, 012,104, 105 
   - MTI 011, 012, 104, 105 
   - MTP 102, 303, 304, 313 
   - MTQ 102, 303, 304, 313 
   - MTK 105 
Dopl ující technické údaje: 
P esnost nastavení    2% 
Hystereze     cca 1% 
Výstup. kontakt 5A / 250V AC (spínací nebo rozpínací - dle objednávky) 
 Elektrická  pevnost 
 výstupní kontakty proti vstupu  3700V, 50 Hz/1 min 
 výstupní kontakty proti napájení 3700V, 50 Hz/1 min  
 výstupní kontakty mezi sebou  1000V, 50 Hz/1 min (1.mez proti 2.mezi) 
 výstupní kontakty proti krytu 3700V, 50 Hz/1 min 
Popis svorek: 
 výstupní kontakty relé kompara ní desky - 1. mez   svorka .3, 4 
 výstupní kontakty relé kompara ní desky - 2. mez   svorka .7, 8 

Objednání: Vždy po dohod  s výrobcem  p evodník ady MT, tj. Metra Blansko a.s. 



34

Typ: MTN 100  - filtr napájecího nap tí na DIN lištu 
Dodává se jen po p edchozí dohod  s výrobcem. 

Popis funkce: MTN 100 dopl uje adu p evodník  vyráb ných v Met e Blansko a.s. pod typovým 
ozna ením MT.
V azuje se jako mezilehlé za ízení do napájecího p ívodu p evodníku (ev. více p evodník ). Svým 
p sobením snižuje úrove  vyza ovaného svorkového nap tí na stupe  dle SN EN 50081 - 1. 
P evodníky bez filtru spl ují stupe  dle SN EN 50081 -2. Pro b žný normální provoz jeho použití není 
nutné.  Filtry  jsou  konstruovány  pro  trvalý  provoz  a  umíst ní. Doporu uje se montáž ve svislé poloze 
( itelnost štítku).  
 Filtr je konstruován jako samostatný, vestav ný do plastového pouzdra shodné  konstrukce s 
p evodníky ady MT. 
Filtr je uzav en plastovým víkem tvo ícím se základním t lesem nedílný celek (plombovatelný).  Na horní 
stran  víka je umíst n štítek s údaji o druhu a parametrech filtru, v etn  popisu a zapojení svorek. 
Svorkovnice, umož ující p ipojení vodi  pr ezu 0,5 až 4 mm2, jsou  umíst ny v protilehlých stranách 
výlisku. P evodník lze upevnit na lištu DIN 46  277 (35 mm). K tomu je dno p evodníku uzp sobeno 
upínacím za ízením. Rovn ž je možný klasický zp sob uchycení na st nu pomocí dvou šroub . P i
montáži výrobce doporu uje umístit filtr  MTN 100 v t sné blízkosti jím napájeného p evodníku 
(p evodník ) a rozvod realizovat zkroucenými vodi i, nebo alespo  vodi i uloženými vedle sebe. 

TECHNICKÉ ÚDAJE

Nap tí:     24V,48V,60V,110V ± 20% DC 
     110V,220V  ±15% AC (45-65Hz) 
Spot eba filtru (vlastní):  3W, 3VA 

Po et p evodník  p ipojitelných k jednomu filtru MTN 100 

Nap tí 24V DC 48V DC 60V DC 110V DC 120V AC 230V AC 

Po et 4 8 12 20 18 25 

Popis svorek: široké pouzdro 
  9,10          vstup nap tí AC nebo DC (10 +) 
  11             p ipojení na zem 
  15,16         výstup nap tí AC nebo DC (16 +) 
  1,2,3,4,5,6, 
  7,8,12,13, 14     - nezapojeny 

P ipojovací schéma 

35

Typ : MTZ 110  - napájecí zdroj na DIN lištu 

Popis funkce: zdroje ady MTZ 110 jsou ur eny k napájení elektrických m icích, ídících a 
laboratorních za ízení,  k napájení elektronických komponent v rozvád ích a pod.  
MTZ 110 je konstruován jako samostatný, umíst ný v plastovém pouzdru p evodník ady MT. 
 Elektronické obvody zdroje jsou rozloženy na n kolika deskách plošných spoj . Ve spodní ásti 
je umíst na vstupní deska zdroje s filtrem a ochranou proti p ep tí. Tato deska je spojena vodi i s 
deskami v horní ásti, kde se nachází vlastní zdroj s galvanickým odd lením. 
 MTZ 110 je uzav en plastovým víkem p ipevn ným dv ma šrouby. Na horní stran  víka je umíst n
štítek. Provozní stav je indikován LED diodou na vrchní stran  zdroje.  
MTZ 110 lze upevnit na st nu pomocí dvou šroub , na které jsou v t lese výlisku p ipraveny 
montážní otvory. Sou asn  umož uje montáž na lištu  DIN 46 277 ( 35 mm). K tomu je dno MTZ 
110 uzp sobeno upínacím za ízením. Svorkovnice, umož ující p ipojení vodi  pr ezu 0,5 mm2

až 4 mm2, jsou umíst ny v protilehlých stranách základního výlisku. Svorkovnice lze s pomocí 
speciálního plastového výlisku krýt a plombovat. 
Vyrábí se v následujících variantách: 
Typové ozna ení výrobku: 
     MTZ 110.1 5V/400 mA 

     MTZ 110.2 12V/200 mA 
     MTZ 110.3 24V/100 mA 
     MTZ 110.4 5V/1600 mA 
     MTZ 110.5 12V/1600 mA 
     MTZ 110.6 24V/800 mA 
Technické údaje 
Napájecí nap tí : 230V ~ ,   + 10 %, - 15 %,  50 Hz ± 10% 
Zvln ní výst. nap tí : <  2% ( v rozsahu povolené zát že)
 Zdroj z hlediska bezpe nostních požadavk  odpovídá SN EN 61010 - 1
  Za ízení t ídy ochrany I

  Kategorie p ep tí v instalaci III
  Stupe  zne ist ní   2

Elektrická pevnost vstup proti výstupu:  3700 V (dle SN EN 61010-1) 
Rozsah povolené zát že :   10% ... 100 %

( zdroj je odolný zat žovacímu  odporu v rozsahu 0 až oo Ohm ) 
 Tolerance výstupního nap tí v rozsahu povolené zát že :    5 % 

 Elektromagnetická kompatibilita - dle SN EN 61 326 - 1 
Osazení svorek 

14  vstupní nap tí L 
  13  vstupní nap tí N 
  12  ochranný vodi  PE 
  8  výstupní nap tí (+) 
  7  výstupní nap tí  (-) 

Zdroje MTZ 110 jsou ur eny pro trvalý provoz.

P ipojovací schéma: 



34

Typ: MTN 100  - filtr napájecího nap tí na DIN lištu 
Dodává se jen po p edchozí dohod  s výrobcem. 

Popis funkce: MTN 100 dopl uje adu p evodník  vyráb ných v Met e Blansko a.s. pod typovým 
ozna ením MT.
V azuje se jako mezilehlé za ízení do napájecího p ívodu p evodníku (ev. více p evodník ). Svým 
p sobením snižuje úrove  vyza ovaného svorkového nap tí na stupe  dle SN EN 50081 - 1. 
P evodníky bez filtru spl ují stupe  dle SN EN 50081 -2. Pro b žný normální provoz jeho použití není 
nutné.  Filtry  jsou  konstruovány  pro  trvalý  provoz  a  umíst ní. Doporu uje se montáž ve svislé poloze 
( itelnost štítku).  
 Filtr je konstruován jako samostatný, vestav ný do plastového pouzdra shodné  konstrukce s 
p evodníky ady MT. 
Filtr je uzav en plastovým víkem tvo ícím se základním t lesem nedílný celek (plombovatelný).  Na horní 
stran  víka je umíst n štítek s údaji o druhu a parametrech filtru, v etn  popisu a zapojení svorek. 
Svorkovnice, umož ující p ipojení vodi  pr ezu 0,5 až 4 mm2, jsou  umíst ny v protilehlých stranách 
výlisku. P evodník lze upevnit na lištu DIN 46  277 (35 mm). K tomu je dno p evodníku uzp sobeno 
upínacím za ízením. Rovn ž je možný klasický zp sob uchycení na st nu pomocí dvou šroub . P i
montáži výrobce doporu uje umístit filtr  MTN 100 v t sné blízkosti jím napájeného p evodníku 
(p evodník ) a rozvod realizovat zkroucenými vodi i, nebo alespo  vodi i uloženými vedle sebe. 

TECHNICKÉ ÚDAJE

Nap tí:     24V,48V,60V,110V ± 20% DC 
     110V,220V  ±15% AC (45-65Hz) 
Spot eba filtru (vlastní):  3W, 3VA 

Po et p evodník  p ipojitelných k jednomu filtru MTN 100 

Nap tí 24V DC 48V DC 60V DC 110V DC 120V AC 230V AC 

Po et 4 8 12 20 18 25 

Popis svorek: široké pouzdro 
  9,10          vstup nap tí AC nebo DC (10 +) 
  11             p ipojení na zem 
  15,16         výstup nap tí AC nebo DC (16 +) 
  1,2,3,4,5,6, 
  7,8,12,13, 14     - nezapojeny 

P ipojovací schéma 

35

Typ : MTZ 110  - napájecí zdroj na DIN lištu 

Popis funkce: zdroje ady MTZ 110 jsou ur eny k napájení elektrických m icích, ídících a 
laboratorních za ízení,  k napájení elektronických komponent v rozvád ích a pod.  
MTZ 110 je konstruován jako samostatný, umíst ný v plastovém pouzdru p evodník ady MT. 
 Elektronické obvody zdroje jsou rozloženy na n kolika deskách plošných spoj . Ve spodní ásti 
je umíst na vstupní deska zdroje s filtrem a ochranou proti p ep tí. Tato deska je spojena vodi i s 
deskami v horní ásti, kde se nachází vlastní zdroj s galvanickým odd lením. 
 MTZ 110 je uzav en plastovým víkem p ipevn ným dv ma šrouby. Na horní stran  víka je umíst n
štítek. Provozní stav je indikován LED diodou na vrchní stran  zdroje.  
MTZ 110 lze upevnit na st nu pomocí dvou šroub , na které jsou v t lese výlisku p ipraveny 
montážní otvory. Sou asn  umož uje montáž na lištu  DIN 46 277 ( 35 mm). K tomu je dno MTZ 
110 uzp sobeno upínacím za ízením. Svorkovnice, umož ující p ipojení vodi  pr ezu 0,5 mm2

až 4 mm2, jsou umíst ny v protilehlých stranách základního výlisku. Svorkovnice lze s pomocí 
speciálního plastového výlisku krýt a plombovat. 
Vyrábí se v následujících variantách: 
Typové ozna ení výrobku: 
     MTZ 110.1 5V/400 mA 

     MTZ 110.2 12V/200 mA 
     MTZ 110.3 24V/100 mA 
     MTZ 110.4 5V/1600 mA 
     MTZ 110.5 12V/1600 mA 
     MTZ 110.6 24V/800 mA 
Technické údaje 
Napájecí nap tí : 230V ~ ,   + 10 %, - 15 %,  50 Hz ± 10% 
Zvln ní výst. nap tí : <  2% ( v rozsahu povolené zát že)
 Zdroj z hlediska bezpe nostních požadavk  odpovídá SN EN 61010 - 1
  Za ízení t ídy ochrany I

  Kategorie p ep tí v instalaci III
  Stupe  zne ist ní   2

Elektrická pevnost vstup proti výstupu:  3700 V (dle SN EN 61010-1) 
Rozsah povolené zát že :   10% ... 100 %

( zdroj je odolný zat žovacímu  odporu v rozsahu 0 až oo Ohm ) 
 Tolerance výstupního nap tí v rozsahu povolené zát že :    5 % 

 Elektromagnetická kompatibilita - dle SN EN 61 326 - 1 
Osazení svorek 

14  vstupní nap tí L 
  13  vstupní nap tí N 
  12  ochranný vodi  PE 
  8  výstupní nap tí (+) 
  7  výstupní nap tí  (-) 

Zdroje MTZ 110 jsou ur eny pro trvalý provoz.

P ipojovací schéma: 



36

Typ: MTI 113, MTI 113N – p evodník st ední hodnoty proudu bez napájení (pasivní)

Popis funkce: vstupní proud je galvanicky odd len transformátorem. Po usm rn ní je vyfiltrován a 
zesílen na unifikovaný výstupní signál. Výstupní veli ina odpovídá efektivní hodnot  vstupního proudu p i
uvažování initele tvaru 1,1107. 
     Tento typ p evodníku lze použít pro m ení proudu v obvodech, kde se nevyskytuje zkreslení proudu 
vyššími harmonickými kmito ty, pokud vyhovuje rozsah m eného proudu od 10% jmenovité hodnoty. 

Podmínky použití: 
M icí rozsah  MTI 113  10 ÷ 120% In 
  MTI 113 N  20 ÷ 120% In ( 0 ÷ 20% In s chybou max. 1%) 
Elektromagnetická kompatibilita - odolnost -  

MTI 113  výrobce nezaru uje
MTI 113 N  max. chyba zp sobená rušením 5% 

Popis svorek: úzké pouzdro  1, 2   vstup m eného proudu 
     5, 6   výstupní signál (6 +) 
     3,4,7,8  nezapojeny 
Pomocné napájení   není 
Spot eba vstupu   max. 1,5 VA 

Typ p evodní charakteristiky . 1 m ení vstupní veli iny v jednom sm ru 

P ipojovací schéma p evodníku:

Tvorba  6-ti místného kódu: 

MTI 113 .Objednávání: MTI 113 N 0 . 1 1 . 0

1 1     Vstup – jmenovitý proud In (A) 5 3     
M icí rozsah   ( E) 0,1 ... 1,2   1 1   

1 mA     1
2,5 mA     2
5 mA     3 3

10 mA     4 4
20 mA     5 5

1 V     7

Výstup - jmenovitá hodnota 

10 V     8
Pomocné napájení Není      0

37

Typ MTI 114, MTI 114N   - p evodník st ední hodnoty proudu

Popis funkce: vstupní signál je galvanicky odd len transformátorem. Po usm rn ní je vyfiltrován a 
zesílen na unifikovaný výstupní signál. Výstup je cejchován v jednotkách efektivní hodnoty proudu, p i
uvažování initele tvaru 1,1107. 
     Tento typ p evodníku lze použít pro m ení proudu v obvodech, kde se nevyskytuje zkreslení proudu 
vyššími harmonickými kmito ty.
     Typ MTI 114N je v upraveném provedení s napájením pouze ze sít  230V 50 Hz ( 60 Hz) a 
omezeným výb rem výstup  na 10 mA, 20 mA a 4 až 20 mA. 

Podmínky použití:
M icí rozsah 0% až 120% In,
Popis svorek: úzké pouzdro 1,2, 3  vstup m eného proudu ( svorka 1 – spole ná, 2 – In=1A,

3 – In=5A, smí být zapojena pouze jedna ze svorek 2, 3) 
    5, 6  výstupní signál (6 +) 
    7, 8  pomocné napájení AC, DC ( 8 +) 
    4   nezapojena 
Spot eba vstupu   3.10-2 VA/A
Typ p evodní charakteristiky: . 1 m ení vstupní veli iny v jednom sm ru 

P ipojovací schema p evodníku: ( provedení napájené po lince nemá zapojené svorky 7 a 8) 
pro vstupní proud 1A    pro vstupní proud 5A    

Tvorba 6-ti místného kódu: 

Pozn.: provedení napájené po lince MTI 114 011169 

Typ 0 Vstup Rozsah Pr b h
MTI 114 . .

MTI 114 N . .
1A a 5A 1
0 ... 1,2 1 1
1 mA 1

2,5 mA 2
5 mA 3
10 mA 4 4
20 mA 5 5

4…20 mA 6 6
1 V 7
10 V 8

6
7
8
9

Výstup - jmenovitá hodnota

Vstup - jmenovitý proud In
M icí rozsah   (E)

0

Pomocné napájení

230V AC ( 50, 60 Hz)
20 až 120V AC (45 .. 66 Hz) nebo 20 až 160V DC

100 až 260V AC (45 .. 66 Hz) nebo 100 až 330V DC
Napájení po výstupní lince

Výstup Napájení

Objednávání:

6-ti místný kód:

11 1



36

Typ: MTI 113, MTI 113N – p evodník st ední hodnoty proudu bez napájení (pasivní)

Popis funkce: vstupní proud je galvanicky odd len transformátorem. Po usm rn ní je vyfiltrován a 
zesílen na unifikovaný výstupní signál. Výstupní veli ina odpovídá efektivní hodnot  vstupního proudu p i
uvažování initele tvaru 1,1107. 
     Tento typ p evodníku lze použít pro m ení proudu v obvodech, kde se nevyskytuje zkreslení proudu 
vyššími harmonickými kmito ty, pokud vyhovuje rozsah m eného proudu od 10% jmenovité hodnoty. 

Podmínky použití: 
M icí rozsah  MTI 113  10 ÷ 120% In 
  MTI 113 N  20 ÷ 120% In ( 0 ÷ 20% In s chybou max. 1%) 
Elektromagnetická kompatibilita - odolnost -  

MTI 113  výrobce nezaru uje
MTI 113 N  max. chyba zp sobená rušením 5% 

Popis svorek: úzké pouzdro  1, 2   vstup m eného proudu 
     5, 6   výstupní signál (6 +) 
     3,4,7,8  nezapojeny 
Pomocné napájení   není 
Spot eba vstupu   max. 1,5 VA 

Typ p evodní charakteristiky . 1 m ení vstupní veli iny v jednom sm ru 

P ipojovací schéma p evodníku:

Tvorba  6-ti místného kódu: 

MTI 113 .Objednávání: MTI 113 N 0 . 1 1 . 0

1 1     Vstup – jmenovitý proud In (A) 5 3     
M icí rozsah   ( E) 0,1 ... 1,2   1 1   

1 mA     1
2,5 mA     2
5 mA     3 3

10 mA     4 4
20 mA     5 5

1 V     7

Výstup - jmenovitá hodnota 

10 V     8
Pomocné napájení Není      0

37

Typ MTI 114, MTI 114N   - p evodník st ední hodnoty proudu

Popis funkce: vstupní signál je galvanicky odd len transformátorem. Po usm rn ní je vyfiltrován a 
zesílen na unifikovaný výstupní signál. Výstup je cejchován v jednotkách efektivní hodnoty proudu, p i
uvažování initele tvaru 1,1107. 
     Tento typ p evodníku lze použít pro m ení proudu v obvodech, kde se nevyskytuje zkreslení proudu 
vyššími harmonickými kmito ty.
     Typ MTI 114N je v upraveném provedení s napájením pouze ze sít  230V 50 Hz ( 60 Hz) a 
omezeným výb rem výstup  na 10 mA, 20 mA a 4 až 20 mA. 

Podmínky použití:
M icí rozsah 0% až 120% In,
Popis svorek: úzké pouzdro 1,2, 3  vstup m eného proudu ( svorka 1 – spole ná, 2 – In=1A,

3 – In=5A, smí být zapojena pouze jedna ze svorek 2, 3) 
    5, 6  výstupní signál (6 +) 
    7, 8  pomocné napájení AC, DC ( 8 +) 
    4   nezapojena 
Spot eba vstupu   3.10-2 VA/A
Typ p evodní charakteristiky: . 1 m ení vstupní veli iny v jednom sm ru 

P ipojovací schema p evodníku: ( provedení napájené po lince nemá zapojené svorky 7 a 8) 
pro vstupní proud 1A    pro vstupní proud 5A    

Tvorba 6-ti místného kódu: 

Pozn.: provedení napájené po lince MTI 114 011169 

Typ 0 Vstup Rozsah Pr b h
MTI 114 . .

MTI 114 N . .
1A a 5A 1
0 ... 1,2 1 1
1 mA 1

2,5 mA 2
5 mA 3
10 mA 4 4
20 mA 5 5

4…20 mA 6 6
1 V 7
10 V 8

6
7
8
9

Výstup - jmenovitá hodnota

Vstup - jmenovitý proud In
M icí rozsah   (E)

0

Pomocné napájení

230V AC ( 50, 60 Hz)
20 až 120V AC (45 .. 66 Hz) nebo 20 až 160V DC

100 až 260V AC (45 .. 66 Hz) nebo 100 až 330V DC
Napájení po výstupní lince

Výstup Napájení

Objednávání:

6-ti místný kód:

11 1



38

Typ: MTI 115, MTI 115N   P evodník skute né efektivní hodnoty proudu 

Popis funkce: vstupní signál je galvanicky odd len transformátorem. Dále je zpracován obvodem pro 
analogový výpo et efektivní hodnoty. Výsledný stejnosm rný signál je vyfiltrován a zesílen na unifikovaný 
výstupní signál. 

Tento typ p evodníku lze použít pro m ení proudu ve všech obvodech, tj. i v místech kde se vyskytuje 
zkreslení proudu vyššími harmonickými kmito ty ( nap . usm r ova e, m ni e kmito tu, obvody s 
fázových ízením aj.). 

Typ MTI 115N je v upraveném provedení s napájením pouze ze sít  230V 50 Hz ( 60 Hz) a 
omezeným výb rem výstup  na 10 mA, 20 mA a 4 až 20 mA. 

Podmínky použití 
M icí rozsah   0% až 120% In 
Popis svorek: uzké pouzdro 1,2, 3  vstup m eného proudu ( svorka 1 – spole ná, 2 – In=1A,

3 – In=5A, smí být zapojena pouze jedna ze svorek 2, 3) 
    5, 6  výstupní signál (6 +) 
    7, 8  pomocné napájení AC, DC ( 8 +) 
    4   nezapojena 
Spot eba vstupu   3.10-2 VA/A
Typ p evodní charakteristiky: . 1 m ení vstupní veli iny v jednom sm ru 

P ipojovací schema p evodníku: ( provedení napájené po lince nemá zapojené svorky 7 a 8) 
 pro vstupní proud 1A   pro vstupní proud 5A 

Tvorba 6-ti místného kódu: 

Pozn.: provedení napájené po lince MTI 115 011169 

Typ 0 Vstup Rozsah Pr b h
MTI 115 . .

MTI 115 N . .
1A a 5A 1
0 ... 1,2 1 1
1 mA 1

2,5 mA 2
5 mA 3
10 mA 4 4
20 mA 5 5

4…20 mA 6 6
1 V 7
10 V 8

6
7
8
9

Vstup - jmenovitý proud In

Objednávání:

 6-ti místný kód: Výstup Napájení

0 1 1 1

M icí rozsah   (E)

Výstup - jmenovitá hodnota

Pomocné napájení

230V AC ( 50, 60 Hz)
20 až 120V AC (45 .. 66 Hz) nebo 20 až 160V DC

100 až 260V AC (45 .. 66 Hz) nebo 100 až 330V DC
Napájení po výstupní lince

39

Typ: MTU 113 – p evodník st ední hodnoty nap tí bez napájení ( pasivní)

Popis funkce: vstupní signál je galvanicky odd len m icím transformátorem uvnit  p evodníku. Dále je 
usm rn n a vyfiltrován. Výstup je cejchován v jednotkách efektivní hodnoty nap tí, p i uvažování initele
tvaru 1,107.
      Tento typ p evodníku lze použít pro m ení nap tí v obvodech, kde se nevyskytuje zkreslení nap tí
vyššími harmonickými kmito ty, pokud vyhovuje rozsah m eného nap tí od 50% jmenovité hodnoty.  

Podmínky použití
Rozsah  m ení    50 ÷ 120% Un 
Elektromagnetická kompatibilita - odolnost - výrobce nezaru uje 
Popis svorek: úzké pouzdro  3, 4  vstup m eného nap tí
     5, 6   výstupní signál (6 +) 
     1,2,5,6  nezapojeny 
Pomocné napájení   není 
Spot eba vstupu   max. 2 VA 
Výstup – proudový   0..1; 0...2,5; 0...5; 0...10mA 

Typ p evodní charakteristiky .1  m ení vstupní veli iny v jednom sm ru

P ipojovací schema p evodníku 

Tvorba  6-ti místného kódu: 
Objednávání: MTU 113 . 0 1 1 . 0

100/ 3 1      
100 2      
120 3      
220 4      
380 5      
500 6      
230 7    

Vstup - jmenovité nap tí  Un (V) 

400 8    
M icí rozsah  (E) 0,5 ... 1,2   1 1   

1 mA     1
2,5 mA     2
5 mA     3Výstup - jmenovitá hodnota ( proud) 

10 mA     4
Pomocné napájení není      0



38

Typ: MTI 115, MTI 115N   P evodník skute né efektivní hodnoty proudu 

Popis funkce: vstupní signál je galvanicky odd len transformátorem. Dále je zpracován obvodem pro 
analogový výpo et efektivní hodnoty. Výsledný stejnosm rný signál je vyfiltrován a zesílen na unifikovaný 
výstupní signál. 

Tento typ p evodníku lze použít pro m ení proudu ve všech obvodech, tj. i v místech kde se vyskytuje 
zkreslení proudu vyššími harmonickými kmito ty ( nap . usm r ova e, m ni e kmito tu, obvody s 
fázových ízením aj.). 

Typ MTI 115N je v upraveném provedení s napájením pouze ze sít  230V 50 Hz ( 60 Hz) a 
omezeným výb rem výstup  na 10 mA, 20 mA a 4 až 20 mA. 

Podmínky použití 
M icí rozsah   0% až 120% In 
Popis svorek: uzké pouzdro 1,2, 3  vstup m eného proudu ( svorka 1 – spole ná, 2 – In=1A,

3 – In=5A, smí být zapojena pouze jedna ze svorek 2, 3) 
    5, 6  výstupní signál (6 +) 
    7, 8  pomocné napájení AC, DC ( 8 +) 
    4   nezapojena 
Spot eba vstupu   3.10-2 VA/A
Typ p evodní charakteristiky: . 1 m ení vstupní veli iny v jednom sm ru 

P ipojovací schema p evodníku: ( provedení napájené po lince nemá zapojené svorky 7 a 8) 
 pro vstupní proud 1A   pro vstupní proud 5A 

Tvorba 6-ti místného kódu: 

Pozn.: provedení napájené po lince MTI 115 011169 

Typ 0 Vstup Rozsah Pr b h
MTI 115 . .

MTI 115 N . .
1A a 5A 1
0 ... 1,2 1 1
1 mA 1

2,5 mA 2
5 mA 3
10 mA 4 4
20 mA 5 5

4…20 mA 6 6
1 V 7
10 V 8

6
7
8
9

Vstup - jmenovitý proud In

Objednávání:

 6-ti místný kód: Výstup Napájení

0 1 1 1

M icí rozsah   (E)

Výstup - jmenovitá hodnota

Pomocné napájení

230V AC ( 50, 60 Hz)
20 až 120V AC (45 .. 66 Hz) nebo 20 až 160V DC

100 až 260V AC (45 .. 66 Hz) nebo 100 až 330V DC
Napájení po výstupní lince

39

Typ: MTU 113 – p evodník st ední hodnoty nap tí bez napájení ( pasivní)

Popis funkce: vstupní signál je galvanicky odd len m icím transformátorem uvnit  p evodníku. Dále je 
usm rn n a vyfiltrován. Výstup je cejchován v jednotkách efektivní hodnoty nap tí, p i uvažování initele
tvaru 1,107.
      Tento typ p evodníku lze použít pro m ení nap tí v obvodech, kde se nevyskytuje zkreslení nap tí
vyššími harmonickými kmito ty, pokud vyhovuje rozsah m eného nap tí od 50% jmenovité hodnoty.  

Podmínky použití
Rozsah  m ení    50 ÷ 120% Un 
Elektromagnetická kompatibilita - odolnost - výrobce nezaru uje 
Popis svorek: úzké pouzdro  3, 4  vstup m eného nap tí
     5, 6   výstupní signál (6 +) 
     1,2,5,6  nezapojeny 
Pomocné napájení   není 
Spot eba vstupu   max. 2 VA 
Výstup – proudový   0..1; 0...2,5; 0...5; 0...10mA 

Typ p evodní charakteristiky .1  m ení vstupní veli iny v jednom sm ru

P ipojovací schema p evodníku 

Tvorba  6-ti místného kódu: 
Objednávání: MTU 113 . 0 1 1 . 0

100/ 3 1      
100 2      
120 3      
220 4      
380 5      
500 6      
230 7    

Vstup - jmenovité nap tí  Un (V) 

400 8    
M icí rozsah  (E) 0,5 ... 1,2   1 1   

1 mA     1
2,5 mA     2
5 mA     3Výstup - jmenovitá hodnota ( proud) 

10 mA     4
Pomocné napájení není      0



40

Typ: MTU 114, MTU 114N - p evodník st ední hodnoty nap tí
Popis funkce: vstupní signál je galvanicky odd len m icím transformátorem uvnit  p evodníku. Dále je 
usm rn n a vyfiltrován a zesílen na unifikovaný výstupní signál.  Výstup je cejchován v jednotkách 
efektivní hodnoty nap tí, p i uvažování initele tvaru 1,107. Tento typ p evodníku lze použít pro m ení
nap tí v obvodech, kde se nevyskytuje zkreslení nap tí vyššími harmonickými kmito ty.
   Typ MTU 114N je v upraveném provedení s napájením pouze ze sít  230V 50 Hz ( 60 Hz) a omezeným 
výb rem výstup  na 10 mA, 20 mA a 4 až 20 mA. 

Podmínky použití
M icí rozsah    0 ÷ 120% Un 
Popis svorek: úzké pouzdro  3, 4   vstup m eného nap tí
     5, 6   výstupní signál (6 +) 
     7, 8  pomocné napájení (8+) 
     1,2  nezapojeny 
Spot eba vstupu    2.10-3 VA/V
Typy  p evodní charakteristiky  .1, m ení vstupní veli iny v jednom sm ru

P ipojovací schéma p evodníku: ( provedení napájené po lince nemá zapojené svorky 7 a 8) 

Tvorba 6-ti místného kódu: 

Pozn.: provedení napájené po lince MTU 114 . 01169 

Typ Vstup 0 Rozsah Pr b h
MTU 114 . .

MTU 114 N . .
100/ 3 V 1

100 V 2
110 V 3
220 V 4
380 V 5
500 V 6
230 V 7
400 V 8

0 ... 1,2 1 1
1 mA 1

2,5 mA 2
5 mA 3
10 mA 4 4
20 mA 5 5

4…20 mA 6 6
1 V 7
10 V 8

6
7
8
9

230V AC ( 50, 60 Hz)
20 až 120V AC (45 .. 66 Hz) nebo 20 až 160V DC

100 až 260V AC (45 .. 66 Hz) nebo 100 až 330V DC
Napájení po výstupní lince

Vstup - jmenovitý proud Un

M icí rozsah   (E)

Výstup - jmenovitá hodnota

Pomocné napájení

 6-ti místný kód: Výstup Napájení

Objednávání: . 0 1 1

41

Typ: MTU 115, MTU 115N  - p evodník skute né efektivní hodnoty nap tí
Popis funkce: vstupní signál je galvanicky odd len transformátorem. Dále je zpracován obvodem pro 

analogový výpo et efektivní hodnoty. Výsledný stejnosm rný signál je vyfiltrován a zesílen na unifikovaný 
výstupní signál. Tento typ p evodníku lze použít pro m ení nap tí ve všech obvodech, tj. i v místech kde 
se vyskytuje zkreslení nap tí vyššími harmonickými kmito ty ( nap . usm r ova e, m ni e kmito tu, 
obvody s fázových ízením aj.). 
Typ MTU 115N je v upraveném provedení s napájením pouze ze sít  230V 50 Hz ( 60 Hz) a omezeným 
výb rem výstup  na 10 mA, 20 mA a 4 až 20 mA.  

Podmínky použití:
Rozsah m eného nap tí je  0 ÷ 120% Un 
Popis svorek: úzké pouzdro  3, 4   vstup m eného nap tí
     5, 6   výstupní signál (6 +) 
     7, 8  pomocné napájení (8+) 
     1,2  nezapojeny 
Spot eba vstupu    1.10-3 VA/V
Typy  p evodní charakteristiky  .1, m ení vstupní veli iny v jednom sm ru

P ipojovací schéma p evodníku: ( provedení napájené po lince nemá zapojené svorky 7 a 8) 

Tvorba  6-ti místného kódu: 

Pozn.: provedení napájené po lince MTU 115 . 01169 

Typ Vstup 0 Rozsah Pr b h
MTU 115 . .

MTU 115N . .
100/ 3 V 1

100 V 2
110 V 3
220 V 4
380 V 5
500 V 6
230 V 7
400 V 8

0 ... 1,2 1 1
1 mA 1

2,5 mA 2
5 mA 3
10 mA 4 4
20 mA 5 5

4…20 mA 6 6
1 V 7
10 V 8

6
7
8
9

230V AC ( 50, 60 Hz)
20 až 120V AC (45 .. 66 Hz) nebo 20 až 160V DC

100 až 260V AC (45 .. 66 Hz) nebo 100 až 330V DC
Napájení po výstupní lince

M icí rozsah   (E)

Výstup - jmenovitá hodnota

Pomocné napájení

Vstup - jmenovitý proud Un

 6-ti místný kód: Výstup Napájení

Objednávání: . 0 1 1



40

Typ: MTU 114, MTU 114N - p evodník st ední hodnoty nap tí
Popis funkce: vstupní signál je galvanicky odd len m icím transformátorem uvnit  p evodníku. Dále je 
usm rn n a vyfiltrován a zesílen na unifikovaný výstupní signál.  Výstup je cejchován v jednotkách 
efektivní hodnoty nap tí, p i uvažování initele tvaru 1,107. Tento typ p evodníku lze použít pro m ení
nap tí v obvodech, kde se nevyskytuje zkreslení nap tí vyššími harmonickými kmito ty.
   Typ MTU 114N je v upraveném provedení s napájením pouze ze sít  230V 50 Hz ( 60 Hz) a omezeným 
výb rem výstup  na 10 mA, 20 mA a 4 až 20 mA. 

Podmínky použití
M icí rozsah    0 ÷ 120% Un 
Popis svorek: úzké pouzdro  3, 4   vstup m eného nap tí
     5, 6   výstupní signál (6 +) 
     7, 8  pomocné napájení (8+) 
     1,2  nezapojeny 
Spot eba vstupu    2.10-3 VA/V
Typy  p evodní charakteristiky  .1, m ení vstupní veli iny v jednom sm ru

P ipojovací schéma p evodníku: ( provedení napájené po lince nemá zapojené svorky 7 a 8) 

Tvorba 6-ti místného kódu: 

Pozn.: provedení napájené po lince MTU 114 . 01169 

Typ Vstup 0 Rozsah Pr b h
MTU 114 . .

MTU 114 N . .
100/ 3 V 1

100 V 2
110 V 3
220 V 4
380 V 5
500 V 6
230 V 7
400 V 8

0 ... 1,2 1 1
1 mA 1

2,5 mA 2
5 mA 3
10 mA 4 4
20 mA 5 5

4…20 mA 6 6
1 V 7
10 V 8

6
7
8
9

230V AC ( 50, 60 Hz)
20 až 120V AC (45 .. 66 Hz) nebo 20 až 160V DC

100 až 260V AC (45 .. 66 Hz) nebo 100 až 330V DC
Napájení po výstupní lince

Vstup - jmenovitý proud Un

M icí rozsah   (E)

Výstup - jmenovitá hodnota

Pomocné napájení

 6-ti místný kód: Výstup Napájení

Objednávání: . 0 1 1

41

Typ: MTU 115, MTU 115N  - p evodník skute né efektivní hodnoty nap tí
Popis funkce: vstupní signál je galvanicky odd len transformátorem. Dále je zpracován obvodem pro 

analogový výpo et efektivní hodnoty. Výsledný stejnosm rný signál je vyfiltrován a zesílen na unifikovaný 
výstupní signál. Tento typ p evodníku lze použít pro m ení nap tí ve všech obvodech, tj. i v místech kde 
se vyskytuje zkreslení nap tí vyššími harmonickými kmito ty ( nap . usm r ova e, m ni e kmito tu, 
obvody s fázových ízením aj.). 
Typ MTU 115N je v upraveném provedení s napájením pouze ze sít  230V 50 Hz ( 60 Hz) a omezeným 
výb rem výstup  na 10 mA, 20 mA a 4 až 20 mA.  

Podmínky použití:
Rozsah m eného nap tí je  0 ÷ 120% Un 
Popis svorek: úzké pouzdro  3, 4   vstup m eného nap tí
     5, 6   výstupní signál (6 +) 
     7, 8  pomocné napájení (8+) 
     1,2  nezapojeny 
Spot eba vstupu    1.10-3 VA/V
Typy  p evodní charakteristiky  .1, m ení vstupní veli iny v jednom sm ru

P ipojovací schéma p evodníku: ( provedení napájené po lince nemá zapojené svorky 7 a 8) 

Tvorba  6-ti místného kódu: 

Pozn.: provedení napájené po lince MTU 115 . 01169 

Typ Vstup 0 Rozsah Pr b h
MTU 115 . .

MTU 115N . .
100/ 3 V 1

100 V 2
110 V 3
220 V 4
380 V 5
500 V 6
230 V 7
400 V 8

0 ... 1,2 1 1
1 mA 1

2,5 mA 2
5 mA 3
10 mA 4 4
20 mA 5 5

4…20 mA 6 6
1 V 7
10 V 8

6
7
8
9

230V AC ( 50, 60 Hz)
20 až 120V AC (45 .. 66 Hz) nebo 20 až 160V DC

100 až 260V AC (45 .. 66 Hz) nebo 100 až 330V DC
Napájení po výstupní lince

M icí rozsah   (E)

Výstup - jmenovitá hodnota

Pomocné napájení

Vstup - jmenovitý proud Un

 6-ti místný kód: Výstup Napájení

Objednávání: . 0 1 1



42

Typ: MTI 111, MTI 111 N  - p evodník stejnosm rného proudu ( < 100 mA) 
MTI 112, MTI 112 N  - p evodník stejnosm rného proudu (  100 mA) 

Popis funkce: vstupní proud je snímán jako úbytek nap tí na bo níku, zesílen zesilova em a galvanicky 
odd len optop enosem. Po vyfiltrování je upraven na unifikovaný výstupní signál. Výstupní veli ina 
odpovídá st ední hodnot  vstupního proudu. Tento typ p evodníku lze použít pro m ení proudu v 
obvodech, kde zkreslení proudu st ídavým signálem ( špi ka - špi ka) je menší než 50% m ené 
hodnoty. ( okamžitá hodnota proudu nesmí p esáhnout krajní hodnoty rozsahu m eného proudu) 
  Typy MTI 111N a MTI 112N jsou v upraveném provedení s napájením pouze ze sít  230V 50 Hz 
( 60 Hz) a omezeným výb rem výstup  na 10 mA, 20 mA a 4 až 20 mA. 

Podmínky použití:
Rozsah m eného proudu je 0 ÷ 120% In 
Popis svorek: úzké pouzdro 1, 2   vstup m eného proudu ( 1 +) 
    5, 6   výstupní signál (6 +) 
    7, 8  pomocné napájení (8+) 
    3, 4  nezapojeny 
Spot eba vstupu MTI 111  < 0,07W ( úbytek nap tí cca 1V) 
     MTI 112 < 0,4W ( úbytek nap tí cca 0,06V) 
Typy  p evodní charakteristiky .1, m ení vstupní veli iny v jednom sm ru
    . 3, m ení vstupní veli iny v obou sm rech 
    . 6, m ení vstupní veli iny v obou sm rech s výstupem jedné polarity 
P ipojovací schema p evodníku: ( provedení napájené po lince nemá zapojené svorky 7 a 8) 

Tvorba  6-ti místného kódu: 
MTI 111 MTI 112 . . . .

Objednávání: 
MTI 111N MTI 112N

0 .
. . . .

1 mA 100 mA 1     
2,5 mA 250 mA 2     
5 mA 500 mA 3     

10 mA 1 A 4     
25 mA 2,5 A 5     

Vstup – jmenovitý proud  In

50 mA 5 A 6     
0 ... 1,2   1 1 1 1   

-1,2 .. 0 .. 1,2   2 3    M icí rozsah  ( E) 
-1 .. 0 .. 1,2   3 6    

1 mA     1   
2,5 mA     2   
5 mA     3 3

10 mA     4 4
20 mA     5 5

4 ... 20 mA     6   
1 V     7   

Výstup – jmenovitá 
hodnota 

10 V     8   
230V AC ( 45 až 66 Hz) 6
20 až 120V AC (45 až 66 Hz), 20 až 160V DC 7
100 až  260V AC (45 až 66 Hz), 100 až 330V DC 8Pomocné napájení 

Napájení po výstupní lince 9

Pozn.:  provedení napájené po lince MTI 11.  0. . .69

43

Typ: MTU 111, MTU 111 N  - p evodník stejnosm rného nap tí ( < 1 V) 
MTU 112, MTU 112 N  - p evodník stejnosm rného nap tí (  1 V) 

Popis funkce: vstupní nap tí je zesíleno zesilova em a galvanicky odd leno optop enosem. Po 
vyfiltrování je upraveno na unifikovaný výstupní signál. Výstupní veli ina odpovídá st ední hodnot
vstupního nap tí. Tento typ p evodníku lze použít pro m ení nap tí v obvodech, kde zkreslení nap tí 
st ídavým signálem ( špi ka - špi ka) je menší než 50% m ené hodnoty. ( okamžitá hodnota nap tí
nesmí p esáhnout krajní hodnoty rozsahu m eného nap tí)
  Typy MTU 111N a MTU 112N jsou v upraveném provedení s napájením pouze ze sít  230V 50 
Hz ( 60 Hz) a omezeným výb rem výstup  na 10 mA, 20 mA a 4 až 20 mA. 

Podmínky použití:
Rozsah m eného nap tí je 0 ÷ 120% Un 
Popis svorek: úzké pouzdro 3, 4   vstup m eného nap tí ( 3 +) 
    5, 6   výstupní signál (6 +) 
    7, 8  pomocné napájení (8+) 
    1, 2  nezapojeny 
Spot eba vstupu   < 6x10-4W/V
Typy  p evodní charakteristiky .1, m ení vstupní veli iny v jednom sm ru
    . 3, m ení vstupní veli iny v obou sm rech 
    . 6, m ení vstupní veli iny v obou sm rech s výstupem jedné polarity 
P ipojovací schema p evodníku: ( provedení napájené po lince nemá zapojené svorky 7 a 8) 

Tvorba  6-ti místného kódu: 
MTU 111 MTU 112 . . . .Objednávání: MTU 111N MTU 112N . 0 . . . .

50 mV 1 1      
60 mV 2,5 2      
100 mV 5 3      
150 mV 10 4      
250 mV 25 5      
500 mV 50 6      

 100 7      
 250 8      

Vstup – jmenovité nap tí
             Un (V) 

 500 9      
0 ... 1,2   1 1 1 1   

-1,2 .. 0 .. 1,2   2 3    M icí rozsah  ( E) 
-1 .. 0 .. 1,2   3 6    

1 mA     1   
2,5 mA     2   
5 mA     3

10 mA     4 4
20 mA     5 5

4 ... 20 mA     6 6
1 V     7   

Výstup – jmenovitá 
hodnota 

10 V     8   
230V AC ( 45 až 66 Hz)   6
20 až 120V AC (45 až 66 Hz), 20 až 160V DC   7
100 až  260V AC (45 až 66 Hz), 100 až 330V DC   8Pomocné napájení 

Napájení po výstupní lince   9

Pozn.:  provedení napájené po lince MTU 11. .0 . .69



42

Typ: MTI 111, MTI 111 N  - p evodník stejnosm rného proudu ( < 100 mA) 
MTI 112, MTI 112 N  - p evodník stejnosm rného proudu (  100 mA) 

Popis funkce: vstupní proud je snímán jako úbytek nap tí na bo níku, zesílen zesilova em a galvanicky 
odd len optop enosem. Po vyfiltrování je upraven na unifikovaný výstupní signál. Výstupní veli ina 
odpovídá st ední hodnot  vstupního proudu. Tento typ p evodníku lze použít pro m ení proudu v 
obvodech, kde zkreslení proudu st ídavým signálem ( špi ka - špi ka) je menší než 50% m ené 
hodnoty. ( okamžitá hodnota proudu nesmí p esáhnout krajní hodnoty rozsahu m eného proudu) 
  Typy MTI 111N a MTI 112N jsou v upraveném provedení s napájením pouze ze sít  230V 50 Hz 
( 60 Hz) a omezeným výb rem výstup  na 10 mA, 20 mA a 4 až 20 mA. 

Podmínky použití:
Rozsah m eného proudu je 0 ÷ 120% In 
Popis svorek: úzké pouzdro 1, 2   vstup m eného proudu ( 1 +) 
    5, 6   výstupní signál (6 +) 
    7, 8  pomocné napájení (8+) 
    3, 4  nezapojeny 
Spot eba vstupu MTI 111  < 0,07W ( úbytek nap tí cca 1V) 
     MTI 112 < 0,4W ( úbytek nap tí cca 0,06V) 
Typy  p evodní charakteristiky .1, m ení vstupní veli iny v jednom sm ru
    . 3, m ení vstupní veli iny v obou sm rech 
    . 6, m ení vstupní veli iny v obou sm rech s výstupem jedné polarity 
P ipojovací schema p evodníku: ( provedení napájené po lince nemá zapojené svorky 7 a 8) 

Tvorba  6-ti místného kódu: 
MTI 111 MTI 112 . . . .

Objednávání: 
MTI 111N MTI 112N

0 .
. . . .

1 mA 100 mA 1     
2,5 mA 250 mA 2     
5 mA 500 mA 3     

10 mA 1 A 4     
25 mA 2,5 A 5     

Vstup – jmenovitý proud  In

50 mA 5 A 6     
0 ... 1,2   1 1 1 1   

-1,2 .. 0 .. 1,2   2 3    M icí rozsah  ( E) 
-1 .. 0 .. 1,2   3 6    

1 mA     1   
2,5 mA     2   
5 mA     3 3

10 mA     4 4
20 mA     5 5

4 ... 20 mA     6   
1 V     7   

Výstup – jmenovitá 
hodnota 

10 V     8   
230V AC ( 45 až 66 Hz) 6
20 až 120V AC (45 až 66 Hz), 20 až 160V DC 7
100 až  260V AC (45 až 66 Hz), 100 až 330V DC 8Pomocné napájení 

Napájení po výstupní lince 9

Pozn.:  provedení napájené po lince MTI 11.  0. . .69

43

Typ: MTU 111, MTU 111 N  - p evodník stejnosm rného nap tí ( < 1 V) 
MTU 112, MTU 112 N  - p evodník stejnosm rného nap tí (  1 V) 

Popis funkce: vstupní nap tí je zesíleno zesilova em a galvanicky odd leno optop enosem. Po 
vyfiltrování je upraveno na unifikovaný výstupní signál. Výstupní veli ina odpovídá st ední hodnot
vstupního nap tí. Tento typ p evodníku lze použít pro m ení nap tí v obvodech, kde zkreslení nap tí 
st ídavým signálem ( špi ka - špi ka) je menší než 50% m ené hodnoty. ( okamžitá hodnota nap tí
nesmí p esáhnout krajní hodnoty rozsahu m eného nap tí)
  Typy MTU 111N a MTU 112N jsou v upraveném provedení s napájením pouze ze sít  230V 50 
Hz ( 60 Hz) a omezeným výb rem výstup  na 10 mA, 20 mA a 4 až 20 mA. 

Podmínky použití:
Rozsah m eného nap tí je 0 ÷ 120% Un 
Popis svorek: úzké pouzdro 3, 4   vstup m eného nap tí ( 3 +) 
    5, 6   výstupní signál (6 +) 
    7, 8  pomocné napájení (8+) 
    1, 2  nezapojeny 
Spot eba vstupu   < 6x10-4W/V
Typy  p evodní charakteristiky .1, m ení vstupní veli iny v jednom sm ru
    . 3, m ení vstupní veli iny v obou sm rech 
    . 6, m ení vstupní veli iny v obou sm rech s výstupem jedné polarity 
P ipojovací schema p evodníku: ( provedení napájené po lince nemá zapojené svorky 7 a 8) 

Tvorba  6-ti místného kódu: 
MTU 111 MTU 112 . . . .Objednávání: MTU 111N MTU 112N . 0 . . . .

50 mV 1 1      
60 mV 2,5 2      
100 mV 5 3      
150 mV 10 4      
250 mV 25 5      
500 mV 50 6      

 100 7      
 250 8      

Vstup – jmenovité nap tí
             Un (V) 

 500 9      
0 ... 1,2   1 1 1 1   

-1,2 .. 0 .. 1,2   2 3    M icí rozsah  ( E) 
-1 .. 0 .. 1,2   3 6    

1 mA     1   
2,5 mA     2   
5 mA     3

10 mA     4 4
20 mA     5 5

4 ... 20 mA     6 6
1 V     7   

Výstup – jmenovitá 
hodnota 

10 V     8   
230V AC ( 45 až 66 Hz)   6
20 až 120V AC (45 až 66 Hz), 20 až 160V DC   7
100 až  260V AC (45 až 66 Hz), 100 až 330V DC   8Pomocné napájení 

Napájení po výstupní lince   9

Pozn.:  provedení napájené po lince MTU 11. .0 . .69



44

 Provedení MTU 111N, MTU 112N - jen m icí rozsah 0…1,2     0 . 1 1 . 6

Typ: MTU 121  - p evodník stejnosm rného nap tí
Popis funkce: vstupní nap tí je zesíleno zesilova em a galvanicky odd leno optop enosem. Po 
vyfiltrování je upraveno na unifikovaný výstupní signál. Výstupní veli ina odpovídá st ední hodnot
vstupního nap tí. tento typ p evodníku lze použít pro m ení nap tí v obvodech, kde vyhovuje rozsah 
m ení od 50% do 120% jmenovité hodnoty nap tí ( nap . baterie) a zkreslení nap tí st ídavým signálem 
( špi ka - špi ka) je menší než 50% m ené hodnoty. ( okamžitá hodnota nap tí nesmí p esáhnout krajní 
hodnoty rozsahu m eného nap tí)

Podmínky použití:
Rozsah m eného nap tí je 50 ÷ 120% Un 
Popis svorek: úzké pouzdro 3, 4   vstup m eného nap tí ( 3 +)   

 5, 6   výstupní signál (6 +) 
    7, 8  pomocné napájení (8+) 
    1, 2  nezapojeny 
Spot eba vstupu   2,5x10-3 W/V  
Typy  p evodní charakteristiky .1, m ení vstupní veli iny v jednom sm ru
P ipojovací schema p evodníku: 

Tvorba  6-ti místného kódu: 
Objednávání: MTU 121 0 . 1 1 . .

30 1      
60 2      
120 3      Vstup – jmenovité nap tí Un ( V) 

250 4      
M icí rozsah  ( E) 0 ... 1,2   1 1   

1 mA     1
2,5 mA     2
5 mA     3

10 mA     4
20 mA     5

4 ... 20 mA     6
1 V     7

Výstup – jmenovitá hodnota 

10 V     8
20 až 120V AC (45 až 66 Hz), 20 až 160V DC   7Pomocné

napájení 100 až  260V AC (45 až 66 Hz), 100 až 330V DC   8

45

Typ: MTF 115 - p evodník kmito tu

Popis funkce: vstupní nap ový signál je galvanicky odd len opto lenem. Po vytvarování komparátorem 
je použit pro spoušt ní monostabilního klopného obvodu. Stabilita m ení je odvozena od krystalem 
ízeného oscilátoru. Výstupní signál monostabilního obvodu je vyfiltrován a zesílen na unifikovaný 

výstupní signál. Z principu funkce výstupní signál v závislosti na m ené frekvenci kolísá v mezích t ídy
p esnosti p ístroje. 

Podmínky použití: 
M icí rozsah (E)  48.... 52 Hz, 45.... 55 Hz 
Rozsah vstupního signálu 50% až 120% Un 
Spot eba vstupu  cca 2.10-3 VA/V 
Popis svorek: úzké pouzdro 3, 4  vstup m eného nap ového signálu 
    5, 6  výstupní signál (6 +) 
    1,2,7,8  nezapojeny 
T ída p esnosti   100 mHz 
Typ p evodní charakteristiky:  .2
P ipojovací schema p evodníku:  

Tvorba  6-ti místného kódu: 

Objednávání: MTF 105 . 0 . 2 6 9
100/ 3 1      

100 2      
120 3      
220 4      
380 5      
500 6      
230 7     

Vstup - jmenovité nap tí  Un (V) 

400 8     
48…52 Hz   1 2   M icí rozsah  ( E) 45…55 Hz   2 2   

Výstup - jmenovitá hodnota 4 ... 20 mA     6
Napájení po lince  9



44

 Provedení MTU 111N, MTU 112N - jen m icí rozsah 0…1,2     0 . 1 1 . 6

Typ: MTU 121  - p evodník stejnosm rného nap tí
Popis funkce: vstupní nap tí je zesíleno zesilova em a galvanicky odd leno optop enosem. Po 
vyfiltrování je upraveno na unifikovaný výstupní signál. Výstupní veli ina odpovídá st ední hodnot
vstupního nap tí. tento typ p evodníku lze použít pro m ení nap tí v obvodech, kde vyhovuje rozsah 
m ení od 50% do 120% jmenovité hodnoty nap tí ( nap . baterie) a zkreslení nap tí st ídavým signálem 
( špi ka - špi ka) je menší než 50% m ené hodnoty. ( okamžitá hodnota nap tí nesmí p esáhnout krajní 
hodnoty rozsahu m eného nap tí)

Podmínky použití:
Rozsah m eného nap tí je 50 ÷ 120% Un 
Popis svorek: úzké pouzdro 3, 4   vstup m eného nap tí ( 3 +)   

 5, 6   výstupní signál (6 +) 
    7, 8  pomocné napájení (8+) 
    1, 2  nezapojeny 
Spot eba vstupu   2,5x10-3 W/V  
Typy  p evodní charakteristiky .1, m ení vstupní veli iny v jednom sm ru
P ipojovací schema p evodníku: 

Tvorba  6-ti místného kódu: 
Objednávání: MTU 121 0 . 1 1 . .

30 1      
60 2      
120 3      Vstup – jmenovité nap tí Un ( V) 

250 4      
M icí rozsah  ( E) 0 ... 1,2   1 1   

1 mA     1
2,5 mA     2
5 mA     3

10 mA     4
20 mA     5

4 ... 20 mA     6
1 V     7

Výstup – jmenovitá hodnota 

10 V     8
20 až 120V AC (45 až 66 Hz), 20 až 160V DC   7Pomocné

napájení 100 až  260V AC (45 až 66 Hz), 100 až 330V DC   8

45

Typ: MTF 115 - p evodník kmito tu

Popis funkce: vstupní nap ový signál je galvanicky odd len opto lenem. Po vytvarování komparátorem 
je použit pro spoušt ní monostabilního klopného obvodu. Stabilita m ení je odvozena od krystalem 
ízeného oscilátoru. Výstupní signál monostabilního obvodu je vyfiltrován a zesílen na unifikovaný 

výstupní signál. Z principu funkce výstupní signál v závislosti na m ené frekvenci kolísá v mezích t ídy
p esnosti p ístroje. 

Podmínky použití: 
M icí rozsah (E)  48.... 52 Hz, 45.... 55 Hz 
Rozsah vstupního signálu 50% až 120% Un 
Spot eba vstupu  cca 2.10-3 VA/V 
Popis svorek: úzké pouzdro 3, 4  vstup m eného nap ového signálu 
    5, 6  výstupní signál (6 +) 
    1,2,7,8  nezapojeny 
T ída p esnosti   100 mHz 
Typ p evodní charakteristiky:  .2
P ipojovací schema p evodníku:  

Tvorba  6-ti místného kódu: 

Objednávání: MTF 105 . 0 . 2 6 9
100/ 3 1      

100 2      
120 3      
220 4      
380 5      
500 6      
230 7     

Vstup - jmenovité nap tí  Un (V) 

400 8     
48…52 Hz   1 2   M icí rozsah  ( E) 45…55 Hz   2 2   

Výstup - jmenovitá hodnota 4 ... 20 mA     6
Napájení po lince  9



46

Post ehy, asté dotazy:

P evodníky MTU 103 m í od cca 20% In, bez záruky p esnosti 
P evodníky MTI 103 m í od cca 10% In, bez záruky p esnosti 
P evodníky MTU 104, MTU 105, MTU 114, MTU 115, MTI 104, MTI 105, MTI 114, MTI 115 m í do cca 
150% Un, In s chybou typicky <1%.  ( p i spln ní podmínky max. 15V na výstupu p evodníku – tzn. menší 
zat žovací odpor u proudového výstupu). 
U p evodník  MTU 103, MTU 104, MTU 105, MTI 103, MTI 104, MTI 105 m že výstup dosáhnout p i
p etížení vstupu až dvojnásobku jmenovité hodnoty výstupu. 
U p evodník  MTU 114, MTU 115, MTI 114, MTI 115 je max. hodnota na výstupu p i p etížení vstupu 
omezena na cca. 150% jmenovité hodnoty výstupu, tato hodnota lze po dohod  s výrobcem zm nit.
U signálu zkresleného vyššími harmonickými kmito ty m í p evodníky do amplitudy vstupního signálu 
200% jmenovité hodnoty, u p evodník  MTU 104, MTU 114, MTI 104 a MTI 114 vzniká chyba daná 
initelem tvaru signálu, p evodníky MTU 105, MTU 115, MTI 105 a MTI 115 m í pro initel tvaru <3 

s chybou v rámci p esnosti p ístroje, pro initel tvaru 3 .. 7 s p ídavnou chybou cca. 1%.  
P evodníky výkonu MTP a MTQ všech provedení zpracují vstupní nap tí také v rozsahu 0% do 50% 
nap tí s chybou typicky <1%. 
P i zapojení p evodník  výkonu záleží na zapojení jednotlivých fází. K dané fázi p íslušný proud dle 
zapojovacího schématu. U p evodník  jalového výkonu záleží i na po adí fází ( sm ru to ení), op t viz 
p ipojovací schémata. 
P i objednávání p evodník  se u p evodník  do jednofázové sít  a do t ífázové ty vodi ové sít  zadává 
fázové nap tí, u p evodník  do t ífázové t ívodi ové sít  se zadává sdružené nap tí. Stejné pravidlo je 
použito p i tisku štítk  na p evodníky. 
U p evodník  výkonu lze nastavit zadaný výkon p i daných p evodových transformátorech, tato 
skute nost je pak uvedena na štítku – p evodové pom ry transformátor  nap tí a proudu a daný výkon 
p íslušný jmenovité hodnot  výstupu. Dostavení takového výkonu lze provést v rozsahu cca. 40 až 160% 
jmenovitého výkonu ( výkon vypo ítaný ze vstupních veli in p i uvažování cos fi = 1). 
Napájecí obvody p evodník  jsou ešeny z hlediska použití stejnosm rného napájecího nap tí pomocí 
m ni e. Vylepšené verze 7 a 8 mají zv tšenou odolnost proti rušení a p ep ovým špi kám v napájecí 
síti, dle normy SN EN 61000-6-2 jsou odolné p ep ovým špi kám až 2kV. V p ípad , že se v napájecí 
síti vyskytuje p ep tí s hodnotami blízkými nebo v tšími než 2 kV doporu ujeme instalovat do napájení 
filtr nejlépe s p ep ovou ochranou. ( nap . v provozech s velkými stroji s fázovou nebo kmito tovou
regulací apod.) 
Možnost zálohování p evodník
( verze zdroj  8):                                                                     

Zp sob zapojení více p evodník  napájených po lince 
na jeden napájecí zdroj
P edpoklad: Pro napájení jednoho p evodníku musí zdroj dodat 30 
mA.. Pro „n“ p evodník  to musí být n x 30 mA.. 
Velikost snímacích odpor  musí být volena dle podmínky – viz kap. 
Technické údaje – str. .:6
Zapojení: P íklad zapojení 3 p evodník  na jeden zdroj Uzd 
Výstupem z jednotlivých p evodník  jsou nap ové úbytky na 
odporech Rs. 

P i volb  Rs je nutno po ítat s odporem vedení metalické smy ky, 
p evodníky bývají dislokovány ve zna ných vzdálenostech a odpor 
vedení  nebývá zanedbatelný. Musí neustále platit podmínka, že 
celkový odpor výstupní smy ky Rn je sou tem odpor  vodi  linky, 
vnit ního odporu zdroje Uzd a odporu snímacího odporu Rs. 




